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— Z dniem dzisiejszym rozpoczęło się w kościele 
Ś-go Karola Boromeusza Nabożeństwo 40 to godzin
ne, które odprawiać się będzie w dalszym ciąga dnia 
jutrzejszego a zakończonem zostanie w przyszłą Nie
dzielę po południu uroczystemi Nieszporami z kaza
niem i processją. po skończeniu której nastąpi błogo
sławieństwo Najświętszym Sakramentem.

— W dniu jutrzejszym, jako w pierwszą sobotę, 
ipojutrze również jako w pierwszą niedzielę rozpoczę
tego miesiąca, w kościele Opieki Ś go Józefa na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu (wprost ulicy Królewskiej), 
odprawiać się będą uroczyste dopołudniowe Nabo
żeństwa z wystawieniem Najświętszego Sakramentu.

— Pojutrze w kościele Najświętszej Marji Panny 
Łaskawej przy ulicy Śto-Jańskiej, obchodzoną będzie 
Nabożeństwem odpustowem doroczna uroczystość Śgo 
Józefa Kalasantego.

Z powodu obniżenia opłaty pocztowej, ce
na Kurjera wysełanego za granicę uległa zna
cznemu zmniejszeniu. Kurjer bowiem War
szawski, ekspedjowany do wszystkich krajów 
oprócz Francji, kosztować będzie miesięcznie 
rsr. 1.

| wsparcia uboższym mieszkańcom Królestwa Polskie
go, którzy obecnie podają najpoddanniejsze prośby 
w tym przedmiocie.

— Wczoraj, 19 czerwca (1 lipca), o godzinie 10-ej 
rano, odbyhPsię w obec NAJJAŚNIEJSZEGO PANA 
—na polu Mokotowskiem, musztra całej kawalerji 
z artylerją konną.

O godzinie Scięj po południu, JEGO CESARSKA 
MOŚĆ, w towarzystwie Następcy Tronu, raczyli od
wiedzić w Rozdrożu—JW. Jenerał-Gubernatora Hra
biego Kotzebue, następnie w b. Zamku Królewskim 
Małżonkę Jego Hrabinę Kotzebue, w powrocie zaś do 
Belwederu—Instytut Aleksandryjsko Msryjski wycho
wania panien, a w Łazienkach Królewskich J. O. Je- 
nerał-Feldmarszałka Księcia Barjatyńskiego i Fin- 
ladzkiego Jenerał ■ Gubernatora Jenerał - Adjutanta 
Hrabiego Adlerberga.

O godzinie 6tej wieczorem, dany był w pałacu Bal- 
wederskim obiad na 40 osób, podczas którego — na 
tarasie pałacowym, grali uczniowie Warszawskiego 
Instytutu Muzycznego. ,

O godzinie 8-ej JEGO CESARSKA MOść wraz 
z Następcą Tronu, raczyli przejeżdżać się po parku 
Łazienkowskim,

O godzinie 10-tej, NAJJAŚNIEJSZY PAN wraz 
z Cesarzewiczem Następcą Tronu zaszczycił Swoją 
obecnością raut, dany wZamku, przez JW. Warszaw
skiego Jenerał-Gubernatora, a o godzinie 11’/a po
wrócił do Belwederu.

Całe miasto—podobnie jak dnia poprzedniego — 
było wieczorem uroczyście uillomino wane. (G. P.)

— Onegdaj, o godzinie 11-ej z rana, Najjaśniejszy 
Pan raczył przyjmować w pałacu Belwederskitn przy

byłych do Warszawy jenerałów, sztabs i ober-ofice 
rów austrjackich i pruskich, a następnie Jego Cesar
ska Mość, wraz z Jego Cesarską Wysokością Następcą 
Tronu Cesarzewiczem, raczył odwiedzić prawosławną 
katedrę Świętej Trójcy, gdzie najprzewielebniejszy 
Joanicjusz, arcybiskup chołmski i warszawski, przyj
mował Jego Cesarską Mość i Jego Cesarską Wysokość 
z krzyżem i wodą święconą i odprowadził Najjaśniej
szych Gości na przysposobi one dla nich miejsce; nastę 
pnie rozpoczęło się nabożeństwo z modłami za długie 
życie Najjaśniejszych Podróżnych i całego Panujące
go Domu.

Po skończeniu nabożeństwa, najprzewielebniejszy 
Joanicjusz, udzielając błogosławieństwo, ofiarował 
Najjaśniejszemu Panu obraz świętego prawowiernego 
wielkiego księcia Aleksandra Newskiego, a Następcy 
Tronu-obraz Zbawiciela. Po wyjściu Jego Cesarskiej 
Mcści i Jego Cesarskiej Wysokości z katedry, arcybi
skup odprawił solenne nabożeństwo dziękczynne 
z przyklęknięciem, z powodu szczęśliwego powrotu 
Najjaśniejszego Pana z zagranicy do Rosji.

Na całej drodze przejazdu Jego Cesarskiej Mości 
od pałacu Belwederskiego do katedry, lud masami na
tłoczony na ulicach, witał Najjaśniejszego Pana rado- 
snemi, pełnemi zapału okrzykami ,.hura(‘, które nie 
milkły przez cały czas jazdy Jego Cesarskiej Mości 
do soboru i napowrót na pole Mokotowskie.

Z katedry, Najjaśniejszy Pan, wraz z Następcą 
Tronu Cesarzewiczem, raczył udać się do pałacu Bel
wederskiego, a ztamtąd na pole Mokotowskie, gdzie 

i o godz. 12 w południe, Jego Cesarska Mość raczył 
i odbyć paradę wszystkich wojsk zebranych obecnie 
; w obozie pod Warszawą.
i Pogoda natenczas była przepyszna. Całe pole Mo- 
1 kotowskie i wał miejski, były pokryte ciągłą masą 
i publiczności, pragnącej przypatrzyć się swoim drogim 
i Najjaśniejszym Gościom. Cała ta masa ludu, za uka- 
s zaniem się przy rogatkach Mokokotowskich powozu, 
! w którym siedział Jego Cesarska Mość, powitała Naj- 
, jaśniejszego Pana hucznemi okrzykami „hura“.
i Jego Cesarska Mość, pozostawszy zadowolony z pa- 
1 rady wojsk, raczył dziękować oddziałom, przy defila- 
I dzie wojsk, a potem i naczelnikom osobnych od- 
! działów.
■ Po skończeniu parady, Jego Cesarska Mość i Jego
> Cesarska Wysokość raczyli udać się do pałacu Bel- 
\ wedersldego, gdzie o godzinie 6 po południu, był 

u Jego Cesarskiej Mości obiad na 36 osób.
j Wieczorem w teatrze Wielkim dany był balet 
f „Bogini Walhalli,11 w 3 aktach, układu baletmistrza 
! teatrów warszawskich Borri, z muzyką Baura. Jego 
! Cesarska Mość i Jego Cesarska Wysokość raczyli
■ przybyć do teatru o godzinie 8 minut 45 wieczorem, 
i Najjaśniejsi Goście siedzieli w teatrze razem.
j — Najjaśniejszy Pan, Najmiłościwiej raczył udzie- 

piętnaście tysięcy rubli, do rozdania pieniężnego 

—- W Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji Wykonawczej, za Nr 165 wydanym, zamieszczono: 
Mając na względzie że przy stosowaniu nowych budowli 
w niektórych miejscowościach m. Warszawy, urządzone cza
sowo szopy drewniane na skład wapna i innych materiałów 
budowlanych, bez szczególnej baczności ze’ strony Policji, 
z łatwością w następstwie mogą być obracane na wozo wnie, 
czasowe mieszkania i t. p.; stosownie do § 31Ł ustawy bu
dowlanej, polecam Komissarzom ueząstkowym, zwrócić na to 
szczególną uwagę, przestrzegając ciągle za pośrednictwem 
właściwej służby policyjnej, ażeby wspomniane czasowe bu
dynki, jednocześnie z ukończeniem robót budowlanych w tych 
possesjach, byłe rozbierane i o właścicielach possesji naru
szających niniejsze rozporządzenie jak również o pozostawio
nych gdziekolwiek wyżej wspomnionych budynkach, donosić 
mnie niezwłocznie przez 2 rozporządzającą część da stoso
wnego postąp'enia. (Cr. P.)

Wiadomości miejscowe.
■= Onegdaj, odbył się egzamin roczny wtutejszem 

Seminarjum Metropolitalnem, a to pod prezydencją 
Administratora Archi-dyecezji Księdza Prałata Zwo
lińskiego i obu Kanoników Kapituły. Następujący 
Alumni z kursu 5-letniego, po wytrzymaniu egzami
nu, ukończyli całkowity kurs nauk: Żebrowski Adolf, 
Łęczycki Michał, Skibniewski Józef, Nadolski Ignacy, 
Łukaszewicz Antoni i Szczucki Józef.

= Od wczoraj wprowadzoną została w wykonanie 
uchwała • zapadła na ostatniej koferencji pocztowej 
v/ Bernie. Mocą tej uchwały przesyłka wszelkich li
stów i korespondencji nie przenoszących 1 łuta, ko
sztować będzie 8 kop., bez różnicy miejsc, dokąd bę
dą adresowane. Wyłącza się tylko z ogólnego prze
pisu Francja, która przyjąwszy udział w konferencji, 
nie podpisała dotąd należytej umowy. Z dniem też 
wczorajszym wchodzą w użycie marki ośmiokopiejko- 
we nowego stempla, służące do listów wyprawianych 

^arówno do Skierniewic jak i do Nowej Gwinei. Po
została w sprzedaży ilość marek 10 kopiejkowych sta
rego formatu sprzedawaną będzie po 8 kopiejek sztu
ka, aż do czasu zupełnego wycofania z obiegu. No
we marki mają rysunek różowy na tle koloru popie
latego.

— W dniu 28 z. m. o godzinie szóstej po południu 
w ochronie Nr 6 przy ulicy Furmańskiej, odbyła się 
wizyta.jeneralna. Obecni członkowie Towarzystwa 
Dobroczynności pod przewodnictwem Tadeusza Ks. 
Lubomirskiego mieli sposobność przekonać się o mo- 
żliwem rozwinięciu umysłowem stukilkudziesięciu 
dzieciaków, wyczekujących z upragnieniem chwili 
rozdania nagród.

Opiekunkami ochrony tej są panie: Sewerja Mauer- 
sberger, Zofja Bertrand, Joanna Najbaur i Amelja 
Różańska; opiekunami pp: Adam Bartoszewicz, Te- 
ofil Smoleński, Stanisław hr. Kossakowski iWłady-

Z DREZNA. !
(0 Wystawie przemysłowej.)

Dnia 15 z. m. o godzinie 11 przed południem, zo- i 
stała uroczyście otwartą Wystawa przemysłowa | 
drezdeńska. ś

Król Albert w towarzystwie dostojnej małżonki, j 
z właściwą sobie punktualnością stawił się na placu i 
TVystawy, aby wziąć osobisty udział w tym niezmier- i 
nej wagi dla Saksonji akcie. Więcej jak 1,300 wy- ‘ 
stawców przysłało wyroby swoje na ten turniej prze- ■ 

/słowy, a zaś 700, z własnej winy pozbawionych ; 
zostało prawa uczestniczenia w nim. Wielu z tych ; 
ostatnich ociągało się z podaniem odpowiednich de • < 
klaracjj; aiemając zaufania do całego przedsiębier■ { 
«twa, wyczekiwali aż się wydatniej zarysuje, aż stanie • 
:a poważnej i pokaźnej stopie, a tym czasem ozna- ! 
tzony na przyjmowanie produktów termin upłynął 
kiedy nareszcie zgłosili się z chęcią wzięcia udziału 

w Wystawie, już było zapóźno—miejsca dla nich za
brakło.

Na pochwałę industrji saskiej wyznać potrzeba, iż ‘ 
siła przedmiotów z jakiemi więksi izamożniejsiprzed- [ 

pi rcy wystąpili, dobrze świadczy o ich gorliwej : 
- ' i postępie rozwiniętym na drodze przemysłu 

krajowego. Szczególniej działy: górniczy, techniki i 
maszyn parowych, muzycznych, fizycznych i matema
tycznych instrumentów, kamiennych, glinianych i 
składanych wyrobów, tudzież przedmiotów wchodzą
cych w zakres szkolnej pedagogiki, są istotnie cie
kawe. Lecz za to niebraknie i takich rzeczy, które 
niekoniecznie kwalifikują się na Wystawę, a ci co je 
wykonali, muszą się jeszcze wiele uczyć, zanim dojdą 
do wymaganego w dzisiejszych czasach w każdej ga
łęzi rękodzielnictwa wydoskonalenia.

Skoro monarsza para, otoczona rodziną księcia 
Jerzego, ministrami, gronem posłów zagranicznych i 
naczelnikami władz rządowych, zajęła miejsce w wy
budowanym dla niej umyślnie pięknym pawilonie 
królewskim, zabrzmiała jubileuszowa uwertura We
bera, wykonana przez muzykę wojskową, potem roz
maite stowarzyszenia śpiewaków, które wystąpiły 
uroczyście z chorągwiami, zaintonowały pieśń zastoso
waną do okoliczności. Następnie gdy prezes komitetu, 
po wypowiedzeniu mowy wykazującej ważność tego 
aktu dla przemysłu i rękodzielnictwa krajowego, 
wzniósł trzykrotny okrzyk na cześć króla Alberta, 
wtedy wiwatom końca nie było; muzyka zagrała hymn 
narodowy, poczęto bić w dzwony we wszystkich ko
ściołach, grzmieć z dział nad Elbą ustanowionych,— 
i pośród ogólnego uniesienia i zapału, Wystawa prze
mysłu saskiego, urzędownie otwartą została.

Teraz dopiero, królestwo rozpoczęli pielgrzymkę 
po wszystkich salach, pawilonach i budynkach, za
wierających okazy pracy i industrji krajowej. Piel
grzymka ta trwała bez ustanku przeszło dwie godzi
ny; pogoda była wprawdzie piękną, lecz upał niepo
spolity. Więc kiedy dostojna para przechodziła znu
żona już dobrze, około namiotu restauracji rozbitego 
w ogrodzie tuż przy Gewerbehausie, wtedy właściciel 
tejże restauracji z ustawionej świeżo beczki piwa, 
utoczył dwa kufle tego narodowego napoju i podał 
na ochłodzenie królewskiej parze. Oczywiście przy
jęte zostały łaskawie i wypite, pośród serdecznych 
okrzyków zgromadzonej publiczności na cześć mo
narchy.

Tutaj musimy dodać, iż objazdy króla Alberta po 
kraju dla zwiedzania fabryk i innych przemysłowych 
zakładów prywatnych obywateli, jego ostatni pobyt 
w tym celu w Lipsku, gdzie także po kilka godzin 
dziennie przysłuchiwał sią w uniwersytecie prelekcjom 
profesorów,—nareszcie obecna Wystawa przemysło
wa w Dreźnie, db której urzeczywistnienia jak najgo
ręcej się przykładał, więcej zjednywa mu serc i miło
ści w Saksonji, aniżeli tego sobie pewne stronnictwo 
i tak nazwani national-liberalen wNiemczech,życzyć 
mogą! M. K.
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Bław Andry chiewicz. Lekarzami ochrony są: Dr Po 
gorzelski i dr Weissel. Codziennym zarządem ochro
ny, dozorem i nauką dzieci zajmuje sio p. Izabella 
Kopińska przy pomocy p. Tekli Szlager i Sadom ń Kra
sińskiej.

Pomiędzy 82 dziewczynek i 60 chłopców rozdano 
nagrody w książkach, bieliźnie, robotach drobnych 
i łakociach.

= „Tylko jedno słowo“—po raz niewierny już któ
ry ustami różnych aktorów wypowiadane publiczno
ści warszawskiej, stanowiło wczoraj treść audjencji 
u pana Grabińskiego (Kaunitza) na podwórzu ogrc- 
dowem Tivolowej sceny. Openheimerem był pan Swa- 
ryczewski i bardzo sumiennie wywiązał się z nieła
twego zadania.

= Uniwersytet Warszawski na posiedzeniu rady 
ogólnej d. 30 przyznał p. Rudolfowi Re jbekiel stopień 
lekarza.

= Po nowym mcście kolei obwodowej postawio
nym na Wiśle, przechodzi już lokomotywa z trzydzie
stu wagonami przewożącemi piasek z Pragi do War
szawy dla dodania niwelacji pod drogę obwodową.

= „Gazeta Lekarska," dołącza stale do swych nu
merów dodatek p. t. „Wody mineralne". (Ciechoci
nek, Busko, Solec, Druskienniki, Birsztany, Nowe- 
Miasto, Sławinek). W ostatnim numerze mieści się 
sprawozdanie z Nowegd-Miasta, rzecz o dyetetycznem 
zachowaniu się podczas picia wód, korespondencje 
z Sławinka; list dr. Langowskiego, lista gości ciecho- 
cieńskich i pismo z pod Blagierowa, mające repre
zentować w „Wodach żywioł humorystyczny.

= Jeden z bogatszych Niemców Tomaszowskich, 
fabrykant sukna, p. S., sprzedał w tych dniach swą 
zasobną fabrykę sukna i stał się panem 200,000 tala
rów. Z zyskanych w kraju naszym pieniędzy p. S. 
używać będzie w swej ojczyźnie, dokąd się szybko 
wybiera!

= „Kurjer Lubelski" podaje następną osobliwość 
którą nazywa autentyczną: „Amatorowie żółwiów i 
ostryg nie próbowali zapewne takich specjałów jakie- 
mi dogadza swemu podniebieniu włościanin wsi Roz- 
kopaczowa Stanisław Smyk. Oryginalny ten smakosz, 
przy dobrym apetycie, zjada dziesięć lub piętnaście 
żywych żab, a w braku tych, z gustem jada żywe ry
by, choć te ostatnie, jak utrzymuje, mniej mu sma
kują. Prawdziwą ucztą dla Smyka są węże, które 
jako rzadsze,stanowią dla niego odświętny przysmak". 
Ktoby się spodziewał, że znajdzie takie potwierdzenie 
wieść historyczna o Mitrydacie i fikcja poetyczna 
Byrona1

On jak dawny Mitrydat karmił się jadami,
A trucizna nie była trucizną dla niego, /
I służyła mu nakształt chleba powszedniego; 
Co innym śmiercią było, tem życie przewlekał....

= Rzezimieszkowie warszawscy, mimo czujności 
straży w ostatnich dniach ubiegłego miesiąca nie 
próżnowali. Od 19 do 26 z. m. zameldowano 60 kra
dzieży, na summę rs. 2,043 kop. 54. Z tych i poprze ■ 
dnich wykryto kradzieży 58 na sumę rs. 1911 kop. 
54. Obwinionych i podejrzanych o kradzież areszto
wano 78 osób, o występek 76 osób. W dochodzeniu 
pozostało 42 spraw, do czasu ukończenia których po
zostało pod kluczem 59 osób.—W ogóle od 13 stycz
nia r. b. do 26 czerwca zameldowano kradzieży 1,284 
na summę rs. 56,289 kop. 58; z tych wykryto 1,175 
na summę rs. 53,816 kop. niewykryto zatem 109 
kradzieży.

== Warszawa w czasie jarmarku przepełniona była 
gośćmi z prowincji. Za dowód posłużyć może fakt na
stępujący:

W niedzielę pociągiem kolei Terespolskiej, o godzi
nie 12-tej w nocy przyjechał pewien obywatel ziem
ski.

Znalazłszy się raz Warszawie, postanowił pomie 
ścić się w którymkolwiek z hoteli. Z tłomoczkiem 
w ręku wędrował od jednego hotelu do drugiego, 
zwiedziwszy w ten dość nieprzyjemny sposób pięć po
dobnego rodzaju zakładów, wszędzie miejsca nie zna
lazł.

Pomimo to nie tracił nadziei, szedł do szóstego i 
siódmego, lecz gdy i tu otrzymał odmowną odpowiedź, 
powziął myśl rozpaczliwą zapukać do pierwszych le
pszych drzwi gościnnych Warszawian i w ten sposób 
zapewnić sobie nocleg.

Było to na ulicy Nowo-Senatorskiej. Zadzwonił do 
pierwszej bramy.

— Masz tu najprzód mój przyjacielu złotówkę za 
to żem clę obudził, rzekł do stróża. A teraz, kiedy 
już jesteśmy sobie znajomi, powiedz mi kto tu miesz
ka taki, coby mnie na nocleg przyjął.

Od stróża dowiedział się, że w domu tym mieszka 
pewien rymarz, po którym można się było spodziewać 
podobnej gościnności. Jakoż pod przewodnictwem 
stróża, zapukano do mieszkania pana rymarza, który 
po krótkiem wyjaśnieniu, dowiedziawszy się o przy
godach i kłopotach wieśniaka, z otwartemi przyjął 
go rękami a dom swój gościnnie i bezinteresownie 

otworzył. Co więcej, własnego łóżka odstąpił i zapro
sił na nocleg przez cały Czas pobytu.

Dodać nam wypada, że prawdę słów owego jego
mości zdradzała fizjonomja szczera i otwarta i wiek 
podeszły.

Pokazuje się więc, że dawna gościnność jeszcze nie 
zaginęła.
= (A. n.) Szanowny Redaktor ze! W zeszłą sobotę pod 

wieczór byliśmy świadkami gburowatego postępowa
nia jednego ze stróźy skweru na Krakowskiem Przed
mieściu, względem ucznia gimnazjalnego około lat 15 
liczącego, którego na czysty domysł że jest psotni
kiem, przez cały skwer za ucho targając zawlókł na 
ulicę do stójkowego. Dla braku naocznych dowodów 
tenże go naturalnie nie zaaresztował.

Zwrócono uwagę stróża na niewłaściwość takiego 
postępowania, ale odebrano w odpowiedzi znane 
w ustach prostaków naszych wyrażenia, w czem za
miast skarcić stróża, więcej jeszcze mu dopomagał 
dozorca wodotrysku, traktujący ujmujących się za 
uczniem wyrazami: osły, durnie i t. p.

Zwracamy za pośrednictwem pisma twego uwagę 
właściwej władzy na te niedorzeczności, w nadziei, że 
winni nie ujdą kary zasłużonej za takie lekceważenie 
publiczności.— Z winnym szacunkiem Emeryt.

(Przyp. Red.)— Stróż winien pilnować własności 
publicznej i czyniąc to sprawuje swój obowiązek, gdyż 
ta własność u nas przez nieoględność albo złą wolę 
często bywa na szwank narażoną. Ale o ile nam wia
domo władza nakazując poszanowanie tej własności 
zaleca każdemu z najdrobniejszych nawet oficjalistów 
ażeby starali się zachować względem publiczności jak 
najgrzeczniejsze obejście. Ci więc którzy tego nie 
czynią, przekraczają samowolnie polecenia władzy i 
nie wątpimy, że stróż o którym mowa będzie skarco
ny za to.

= Praga nie mająca dotychczas żadnego locum, 
w któremby uczciwą kawę lub herbatę dostać było 
można, zaszczyconą zostanie herbatnią (!), która się 
pomieści na zimę w pięknej altanie p. Różyckiego.

= W Busku zaprowadzony został stały omnibus, 
kursujący pomiędzy zakładem a osadą. Pijącym wo
dy uprzyjemnia przechadzkę wcale dobra orkiestra 
Judki Melodysty z Radomia.

= W tych dniach rozpoczęto restaurację zbiorni
ka wodociągowego Pragskiego.

—Sceny z prywatnego życia Warszawian, zaczynają 
zwolna przenosić się na publiczne teatrum. W nie
dzielę przed południem na Krakowskiem-Przedmie
ściu, wprost skweru, szła kobieta młoda w towarzy
stwie jakiegoś mężczyzny, prowadzącego z nią oży
wioną rozmowę. Nagle stanęła przed tą parą kobie
ta również młoda, idąca z przeciwnej strony, i przy
witała pierwszą policzkiem. Z dobitnych wyrażeń 
napadającej, okazało się, że rościła ona sobie matry- 
monjalne prawo do tego ulicznego skarania rywalki.

Zapał obrażonaj żony powstrzymany podobno zo
stał przez pilkujących porządku publicznego.

= Że palą się ustawicznie domy po wsiach i osa
dach, do tego przyzwyczaiły nas wiadomości niemal ' 
codzień otrzymywane z różnych okolic kraju: przy- ; 
zwyczailiśmy się i do tego, że pożar najczęściej wy- | 
bucha w stodołach i innych zabudowaniach gospo- i 
darskich, w których ognia nie ma, i być nie powinno, | 
ale o nowym a niezwykłym fakcie donosi Gazeta Kie- ' 
lecka.

Wozy naładowane wyrobami tabacznemi i innemi ; 
towarami, na drodze z Warszawy niedaleko Biało- 
brzeg, w dzień biały spaliły się w otwartem polu.

Przyczyna pożaru trudna do wytłómaczenia, bo 
cały fracht był z wierzchu opakowany rogóźkami i 
obwiązany; furmani szli pieszo przy koniach, a ogień 
wszczął się podobno od środka, i dopiero po wydo
byciu się na wierzch, spostrzeżony został przez ludzi 
pracujących w polu. Gdyby nie ta okoliczność, ogień 
mógłby ogarnąć nawet konie. Ratunek towarów był 
bardzo trudny, z powodu ich silnego przymocowania 
do wozu, oraz dla braku środkó w ratunkowych w po
lu, na drodze. Straty z tego powodu wynoszą podo
bno około dwóch tysięcy rubli.

Poszkodowanymi mają być kupcy z Pińczowa i 
Chmielnika z ,których to paki tytoniu były prowa- i 
dzone. i

= Zakłady robione pod względem utrzymania się 
przy prawdzie objawionego zdania nie są osobliwo- i 
ścią. ale zakłady o dowiedzenie talentu wyższego, po- ’ 
chłaniania pokarmów i napojów nie często się zda
rza.

Otóż onegdaj wjednem z miejsc publicznych poło
żonych po nad Wisłą stanął zakład między dwoma 
młodymi ludźmi (młodość tylko może być tak lekko
myślną) kto więcej zje jajek ugotowanych na twardo 
pijąc przytem wódkę i piwo.

Przegrywający miał ponieść koszt ogólny.
Wzięto się do dzieła.
Jeden ze współbiesiadników zjadł jajek sztuk 27, 

dragi 30, wypili zaś: pierwszy 6 kieliszków wódki i 10 

kufli piwa bawarskiego, drągi 12 kieliszków i 11 k 
piwa.

Naoczny świadek tej lekkomyślnej zabawy zap 
wnia nas, że obaj szermierze są do dziś dnia zdrów 
mimo to że dodatkowo po ukończeniu sprawy zakład 
wej dopełniali jeszcze miary jedzenia i picia. Wi 
szujemy im zdrowego żołądka, ale niech przyjmą r, 
dę, że z podobnego nadużycia nie zawsze tak szczj 
śliwie się wychodzi.

= Z Kaliszanina dowiadujemy się że przejeździ 
jąca przez Kalisz p. Teodozja Friderici Jakowicka i 
legając gorącemu życzeniu publiczności wystąpiła ć 
26 z. m. z koncertem i śpiewem swym rozentuzjazmc 
wała liczne grono słuchaczy. Owacjom nie było końca

= Wczoraj, o godzinie 5ej popołudniu, wnajgłęb 
szem miejscu na środku Wisły, po za b. magazynei 
solnym, skutkiem silnego uderzenia galara przepra 
wiającego się z brzegu Solca na drugą stronę, zato 
pił się galar napełniony żelazem w sztabach. Dzieln 
flisacy zdążyli szczęśliwie na łódkach dostać się d( 
brzegu Solca, ładunek jednak galara zatonął. Rozło
żeni nad brzegiem przewoźnicy wzięli się do niesieni: 
pomocy. Kilkunastu z tych soleckich Charonów oto
czyło topielca, i za pomocą nurkowania, każdy swoją 
łódkę począł ładować zatopionemi sztabami żelaza 
Do zachodu słońca już ani jednej sztabki żelaza w wo
dzie nie było, a galar uwolniony z ciężaru, przy ucie
sze uprowidowanych wypłynął z jedną stroną bocznej 
burty w połowie złamaną. Przewoźnicy mają dziś 
wielkie gaudium!

— O ile w czasie illuminacyj miasta ostrożność 
w domach zachowaną być winna przekonywa wczo
rajszy wypadek. Pewna pani mieszkająca sama w do
mu pod Nr 6 przy ulicy Trębackiej oświeciwszy ok
na, zeszła na dół przed dom. W tym właśnie czasie 
płomień świecy sięgnąwszy firanek, zapalił takowe. 
Spostrzeżono silniejszy w oknach płomień i na szczę
ście będąca tuż właścicielka lokalu pobiegła na górę 
i przy pomocy sąsiadów przytłumiła szerzący się 
ogień.

= Przed kościołem Śgo Antoniego przy ulicy Se
natorskiej, siedzi żebraczka, której kalectwo twarzy 
swą nadzwyczajną szpetnością wstręt wzbudza w prze
chodzących. Pominąwszy przykre wrażenia jakie 
ten widok na osoby wywiera, niektóre z kobiet szko
dliwemu wpływowi uledz mogą.

= Dziś około godziny 2 w nocy przy ulicy Leszno 
pod Nr 657a, w domu p. Wilczyńskiej pod angielską 
kuchnią zapaliła się belka, a od niej i przyległa dre
wniana ściana. Ogień przez przybyłych toporników 
z oddziału 1-go natychmiast został ugaszony, przy 
czem kuchnią i stojący w blizkości piec rozebrano, 
a także przyległą ścianę wyrąbano.

= W ostatnim zeszycie „Niwy" pomieszczoną zo
stała rozprawa p. Adolfa Suligowskiego, (wielce na 
czasie będąca) p. t. „O reformie sądowej w Króle
stwie Polskiem." Autor zastanawia się tu krytycznie 
nad następstwami reformy, zarówno ze stanowiska 
teoretycznego jak i praktycznego. W tymże zeszycie 
rozpoczęte zostało studium prof. A. Mierzyńskiego 
p. t. „Przegląd dzieł tyczących się mitologji litew
skiej. “

Do redakcji „Niwy" nadesłano 2 rs. na fundusz 
ustawienia popiersia lub płaskorzeźby ś. p. Libelta i 
Kremera. Redakcja ze swej strony dołączyła rs. 10. .

= Wspomnieliśmy już na tem miejscu o ośmdzie- 
sięcio letnim staruszku, muzyku, podejmującym się 
za ofiarowany mu pokój udzielać lekcje muzyki. 0- 
becnie powtórnie polecamy go litościwej publiczności 
prosząc o udzielenie mu choćby najmniejszego kąta 
w którymby się mógł z małżonką swą pomieścić. Za 
taką pomoc odwdzięczyłby się gorliwą pracą.

Komitet Budowy Kościoła Rzymsko- Katolickiego 
Wszystkich Świętych na Grzybowie.

JX. Kanonik Hollak, Administrator parafji Wszyst
kich Świętych w Warszawie, w d. 12 (24) czerwca 
r. b. wniósł do depozytu Kassy Ekonomicznej miasta 
Warszawy rs. 275 kop: 45, zebrane od różnych osób 
na budowę kościoła Wszystkich Świętych, w summie 
tej mieści się rs. 118 kop: 50 złożone przez rzemieśl
ników z warsztatów mechanicznych fabryk Scholtze, o 
Repphan i Spółka.—ZaWice-Prezesa, CzłonekKomi- 
tetu, Radca Tajny, Wieczorkowski.

— Znalezione w Aptece Dr F. Heinrich pewna 
kwota pieniędzy d. 18 czerwca r. b. wieczorem za 
udowodnieniem odebrać można w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego, w razie niezgłoszenia się właściciela 
przeznacza się na wpis dla 2-ch uczni.

— Brosza złota znaleziona w Dolinie Szwaj carskiej 
za udowodnieniem odebraną być może w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego.

— Panu L. W. — Zechce pan ze swą odezwą udać‘ 
się do Redakcji „Wieku", która pomyłkę mimowol
nie uczynioną sprostuje najniezawodniej. Każdy z nas 
myli się, a w piśmie codziennem jest to rzeczą nieuni
knioną.



są krzyczące i w praw dziwem świetle wystąpićby po
winny przed komisją parlamentarną. — Prawo o bez
pieczeństwie publicznem nie otrzymało jeszcze uświę
cenia prawodawczego ze strony senatu.

P. Falka przyjmowano teraz w Prussiech Nadreń- 
skich z wielkiemi honorami: twórca praw majowych 
najgorętszego uznania dostąpił w Bonn i Kolonji.

Ost. wiad. Cesarz austryjacki onegdaj z rana był 
w Pradze incognito dla uczczenia pamięci zmarłego 
Cesarza Ferdynanda po którym (dnia 2 grudnia 1848 
r.) koronę habsburską na głowę swą włożył. Pogrzeb 
nieboszczyka odbędzie się w Wiedniu według jednych 
jutro, według innych dopiero w przyszły wtorek. Ce
sarz Ferdynand żył lat 82 i był człowiekiem łagod
nego usposobienia i szczególniej łubianym przez Cze
chów, ,którzy go swoim Ferdynandem V nazywają. 
Zmarły koronował się na króla czeskiego, zaraz po 
wstąpieniu na tron w r. 1838.

Dwie ostatnie noce z 28 na 29 i z 29 na 30 z.m., na
miestnik Gołuchowski przepędził niespokojnie. W o- 
gólnym wszakże stanie organizmu nie nastapiła żad
na niebezpieczna zmiana.

Z Allahabad (wlndjach wsch.) donoszą, że rząd bir
mański nie okazuje się wcale tak skorym do ustępstw 
jak w pierwszej chwili doniesiono. Anglicy dopomi
nają się przejścia z wojskiem do Chin, władzca Bir
mańska niechce na to pozwolić. Anglicy obstają 
przy swojem.

Noc tak cicha, ciepła, bez miesiąca 
Ziemia się cała pogrążyła we śnie, 
Z lilją siostrzycą śpi już róża drżąca, 
Drzewa usnęły, słowik skończył pieśnie.

Dokoła wszystko jakby skamieniało, 
Ludzie zamarli w nocy cichym grobie —
Ja tylko budzę tę ziemię ospałą 
Tęsknem westchnieniem przesyłanem—tobie!

Ja tylko czuwam i ów co na wieży 
Pilnuje sprężyn w nieustannym ruchu
I na godziny teraźniejszość mierzy... 
Ja czuwam, strażnik i — pies na łańcuchu!

Deuszek.

— Od kilkudziesięciu lat mieszcząca się w domu 
przy ulicy Długiej pod Nr 546 (16) fabryka powozów 
przeszła na własność p. Marcellego Ziemińskiego, któ
ry po odbytej praktyce w kraju, poświęcił lat 7 dla 
dokładniejszego dokształcenia się w swym fachu wnaj- 
pierwszych fabrykach zagranicznych Wiednia i Pa
ryża. —8089—3-—3

— Maksymiljan Studencki, Adwokat w Petersburgu,

przeniósł Kancelarję na ulicę Oficerską, Nr 14/7 do
mu, mieszkania Nr 23. (1—6)—9824—

— Zakład letnich mieszkań dla panienek, w Grodzisku,
mieści się przy parku Jordanowskim, dom JW. hr. 
Skarbka, o czem zawiadamia się Szanownych Rodzi
ców i Opiekunów. —9853—

— P. Władysław Otto właściciel Litografji przy
ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 69 egzystującej, 
wyjechał do znaczniejszych miast Niemiec i Francji 
dla zwiedzenia pierwszorzędnych Zakładów Litogra
ficznych, w celu poczynienia w swoim zakładzie ule
pszeń. —9848—

— W dniu wczorajszym zważonym został dzwon
na wadze miejskiej 7000 funt, przeznaczony dla Cer
kwi Prawosławnej w Lublinie, a odlany w fabryce 
A. Zwolińskiego.  —9840—

=s W Koninie bawi truppa teatralna pod dyrekcją 
Józefa Gawęckiego, do składu której należą: panna 
Olsztyńska, panie: Gawęcka i Ratajewiczowa, oraz 
panowie: Dębski, Gawęcki, Kasprzykowski, Wojcie
chowski i Woliński.

ge W dniu 29 z. m. w kościele metropolitalnym 
§-go Jana pobłogosławionym został przez księdza 
Kucharskiego związek małżeński pomiędzy panną 
Michaliną Krzymowską a panem Janem Junczys Tech
nikiem w obecności rodziny obustron. —9807—

— Dowiadujemy się, że w ostatnich dniach grady 
poczyniły znaczne szkody w zasiewach; a niektóre 
miejscowości nawet już dwukrotnie w tym lecie gra
dem dotknięte zostały. Ruskiemu towarzystwu ubez
pieczeń od gradobicia, założonemu w roku 1871, za
meldowano już dotychczas przeszło 30ści szkód gra
dowych z powiatów: częstochowskiego, lipnowskiego, 
rypińskiego, piotrkowskiego, łęczyckiego i z wielu 
innych powiatów Królestwa. Życzyćby należało, aże
by obywatele ziemscy więcej niż dotychczas korzy
stali z możności ubezpieczenia, a chcącym się ubez
pieczyć radzimy uskutecznić to zawczasu, tembar- 
dziej, że nie wpływa to na wysokość składki, bo o ile 
nam wiadomo, stopa jej przy wcześniejszem lub pó
źniejszem ubezpieczeniu się pozostaje jednakową.

— Wiadomo, źe w guberniach Zachodnich, dwa 
razy do roku, w styczniu i w lipcu, odbywa się w rzą
dach gubernialnych sprzedaż publiczna dóbr ziem
skich, wystawianych na nią zwykle za długi rządowe 
i prywatne. Owoż „Gon. Urzęd.“ ogłasza obecnie 
spis takich majątków położonych w gubernji Wileń
skiej, Kowieńskiej i Grodzieńskiej, mających się 
sprzedać w przyszłym miesiącu. W porównaniu z po- 
przedniemi latami spis ten jest wcale krótki, i mająt
ki nim objęte są w ogóle drobne. Ma się sprzedawać 
27 folwarków i kluczów, z których jeden tylko ma 
więcej nad 1,000 dzies. gruntów, siedm nie dochodzi 
100 dzies., a jeden ma tylko 27. Z pomiędzy tych 
majątków 3 powtórnie się licytują, ponieważ na po • 
przednich licytacjach nie znalazły nabywców, 3 zaś 
były już dawniej sprzedane na zasadzie ukazu 1865. 
Zatem po raz pierwszy idzie pod licytację mająt
ków 21.

— W Wilnie, jak donoszą „Petersb. Wiedomosti", 
w dniu 31 kwietnia odbył się jednodniowy spis ludno
ści, dokonany z inicyatywy północno-zachodniego 
oddziału Cesarskiego Rossyjskiego Towarzystwa Jeo- 
graficznego.

— Szarańcza, jak „Kaukaz" donosi, ukazała się 
w okolicach Ty flisu.

f Jutro, o godzinie 9tej z rana, w kościele Śgo Du
cha, wprost ulicy Mostowej, odbędzie się Msza ża 
łobna, jako w trzecią rocznicę śmierci Józefa Narzy ru
skiego; na którą zaprasza się Familję i Znajomych.

f Ś. p. Feliks Grodziński, opatrzony SS. Sakramen
tami, przeniósł się do wieczności w majętności swojej 
Dąbrowice d. 30 czerwca r. b. Żałobne nabożeństwo 
odbędzie się w kościele Maków 3 Lipca, poczem na
stąpi pochowanie zwłok na cmentarzu przy tymże ko
ściele znajdującym się. S. p. Feliks pozostawia żonę 
a troje małych sierot. Pokój jego duszy. 9867

f Dnia 30 czerwca o godzinie 7 po południu Krew
ni i przyjaciele, przenieśli zwłoki ś. p. Bronisławy na 
Jaroczynie Jarockiej z katakumb do grobu familijnego 
wybudowanego przez jej brata ze stucznego kamienia.

Wiadomości polityczne.
Najważniejszą, ale nie najpewniejszą wiadomością 

dzisiejszą jest blizkie starcie się alfonsistów z karli- 
listami na tym teatrze wojennym, który namenklatu- 
ra przyjęta przez rząd, środkowym nazwać pozwala, 
choć w gruncie rzeczy nazwę tę ze względu na topo
grafię Hiszpanji za niewłaściwą uwaźaćby się należa
ło. Ta widownia rozciąga się na kończynach trzech 
prowincyj Arragonji, Katalonji i Walencji i głównie 
ześrcdkowaną jest w ziemi zwanej Maestrazgo, stano
wiącej północny kraniec wązkiej szyi, jaką tworzą na 
karcie geograficznej zarysy Walencji. Tam to na tej 
widowni na territorjum arragcńskiem, d. 29 z. m. mi
nister wojny i dawny już dowódzca w tych stronach, 
obecnie ponownie z powodu znajomości miejscowych 
warunków walki, do .dowództwa powołany, generał 
Jovellar zgromadził według telegramów 28,000 woj
ska i ustawił je w odległości tak małej od kaihstów, 
że walka wydawała się już nieuchronną. Karlistów 
miało być tylko 12 000 pod wodzą Dorregaraya, po
dzielonych na pięć dywizji. Przewidywany punkt 
spotkania leży w okolicach miasta arragonskiego 
Cantavieja, dokąd Jovellar posunął był w dniu po - 
mienionym swoją kwaterę główną. Telegram temi 
szczegółami wypełniony, przedstawia się dość po
chlebnie dla rządu madryckiego. Przypominamy je- 

-dnak, że w obec doniesień z Madrytu, czy one polityki 

czy wojskowości dotyczą, zachowywać należy jak naj
większą ostrożność.

Naród angielski coraz więcej zajmuje się polityką 
zagraniczną. Po długim wypoczynku, jaki mu dały 
reformatorskie na wewnątrz a neutralne aż do niedo
łęstwa na zewnątrz rządy Gladstona, zaczyna się na
ród ten napowrót rozglądać po świecie, uprzytomnia
jąc sobie ujemne i dodatnie czynniki swych stosun
ków zewnętrznych, które prędzej lub później do dzia
łania powołać go będą musiały. Dowodem tego obu- 
dzającego się ducha wielkopaństwowego są liczne in
terpelacje w obu Izbach parlamentu w ciągu bieżące
go roku wniesione—a przypominać ich tu nie bę
dziemy.

Dnia 28 z. m. w Izbie lordów Stratheden zapowie
dział na 19 b. m. interpelację w jakiejś bardzo waż
nej sprawie, która dała powód do noty jednobrzmią
cej ze strony Rossji, Austrji i Niemiec, wystosowanej 
do Turcji w dniu 20 października r. z. Na tę notę 
Turcja odpowiedziała w dniu 23 października. Lord 
żąda przedstawienia korrespondencji, jaką prowadzi
ła Anglja w tym samym przedmiocie. Zdaje nam się, 
że tą ważną sprawą jest sprawa traktatów handlo
wych Rumunji. Tegoż samogo dnia w Izbie niższej 
zapytywano rząd o to, co się dzieje w Grecji. Pan 
Bourke podsekretarz stanu, odpowiedział, że nie dzie
je się nic anormalnego, nic nie grozi i nic do czujno
ści nie zniewala. Złożenia korespondencji dyploma
tycznej odmówił.

Mówiąc o parlamencie angielskim wspomnieć mu- 
siemy, że szanowne to ciało odrzuciło w przeszłym 
tygodniu wniosek dotyczący zniesienia rządowego mo 
nopolu wyrobu opium w Indjach. Z wnioskiem tej 
treści wystąpił był p. Stewart, ze stanowiska etyki 
państwowej i miłości bliźniego. Parlament uznał 
Chińczyków za tak dalekich bliźnich, a monopol za 
złe tak konieczne, tak dobre, iż mowę Stewarta od
rzucił. Wszyscy liberalni i konserwatyści bili na 
niego.

Ogłoszony budżet państwa tureckiego wykazuje 5 
milionów funtów deficytu. Zazwyczaj rzeczy takie 
jak deficyt w Turcji podawane bywają w funtach an
gielskich, tureckie bowiem pieniądze, to prawie zaw
sze angielskie pieniądze. Jeżeli i teraz obliczenie na
stąpiło w monecie angielskiej, to dziwić się należy 
zuchwalstwu z jakiem źródła tureckie zapewniają, że 
potrzeby państwa zaspokojone zostaną bez uciekania 
się do pożyczek, że samo podniesienie niektórych po
datków niestałych (opłaty stemplowe, akcyzne i t. d.) 
złemu zaradzi.

Turcja posiadająca ciągle rząd niedbały, nie umie
jący ani zdobywać grosza publicznego w sposób ro
zumny, ani go zaoszczędzać z sumiennością, od lat 
wielu ratuje się od bankructwa jedynie pożyczka
mi. Chwilowe to tylko lekarstwo, pozorne, uśmierza 
ból, na to, aby organizm rozburzyć: i bez narodu 
pracującego i produkującego bogactwo, państwo, bę
dzie musiało zabić się ostatecznie pożyczkami, które 
chwilowo tylko dopomagają mu do bytu. Przesilenie 
finansowe dziś już wystąpiło. Dowodem tego jest wy
znaczenie komissji, która manowe źródła dochodu 
obmyśleć tak, aby one były zarazem źródłami nowej 
produkcji. Dla ministrów narodu próźniaczego, to 
zadanie podobne do kwadratury koła.

Rząd austryjacki znajduje się wpewnem nieporozu
mieniu z Jego Excellencyą p. Kruppem fabrykantem 
dział stalowych, które zdławiły Francję w roku 1870. 
P. Krupp miał nadzieję, że rząd austrjacki zamówi 
u niego działa dla swej armii: interes kolosalny, mało 
powiedzieć miljonowy. Otóż niemiłego doznał roz
czarowania, gdy się dowiedział, że Habsburgja po- 
przestaje na zakupieniu u niego jednej tylko baterji, 
a całą armję swoją zaopatrzy działami własnego po
mysłu i wyrobu.

Dzienniki p ruskie przedstawiaj ą sprawę tak jak gdyby 
pomiędzy stronami nastąpiły już ugody i zobowiąza
nia. „Wiener Abendpost" póhirzędowy dziennik wie
deński, zamieściła krótkie przedstawienie sprawy, 
z którem jeden tylko punkt sporny niewątpliwie na ko
rzyść rządu austrjackiego się przedstawia: mianowicie 
ten, że nie brano od p. Kruppa dział na próbę darmo 
ale że nie zapłacono jak za każdy towar i temi dzia
łami prowadzono próby, które na niekorzyść Kruppa 
wypadły. Nowe działo austryjackie mabyćcudownem. 
Obmyślił je generał Uchatius i za materjał przyjął 

! bronz kombinowany ze stalą. Działa systematuUcha- 
tiusa Austrja sama wyrabiać u siebie będzie. Słusznie 
bowiem mówi „Abendpost11 że w materji dział nawet ze 
strony państwa z którem się żyje w przyjaźni, nie mo
żna być tak pewnym jak u samego siebie.—Działa 
Uchatiusa będą przytem mniej kosztować. Jeżeli 
tylko wynalazek jest istotnie doskonalszym, to sam 
ten wzgląd wystarcza na to, aby cudzych Bogów nie- 
szukać.

Senat rzymski d. 27 uchwalił wyprowadzenie śledz- 
1 twa w przedmiocie nadużyć władz sycylijskich, za- 
! skarżonych przez deputowanego Tajani. Nadużycia 

Z dniem 1 Lipca r. b.

Drukarnia Józefa Bergera, 
przeniesioną została z ulicy Daiiłowiczowskiej, na ulicę E- 
lekt oralną Nr 752 (nowy 14), obok Szpitala S-ęo Ducha.

1-1___________________________ - 9831 —

NECESSAIRE’Y 
z przyborami z perfumerji i innemi toaletowemi, 

FLAKONY I SZKATUŁKI 
z flakonami ozdobnemi, różnej wielkości i kształtów,

Grzebienie i Szczotki
do czesania rozmaite, do zębów, do paznogci i t. p.

z materji, kości, drzewa, różnej wielkości i kolorów

Westalki i Odświeżacze
powietrza (Vaporisateurs), tak większe jako też kieszonkowe.

GĄBKI, LUSTERKA ręczne, PUSZKI do pud.tu, my
dła i t. p. metalowe, z kości, szkła, i wiele innych Przybo
rów toaletowych, w Handlu Perfumerji Zagranicznej 
W. B. SNIECHOWSKIEGO, przy ulicy N»wo-Senatot> 

' skicj Nr 8. 8 4—6 ’ — 1



Optyczno-Mechaniczny
ulica NIECAŁA Nr 2.

POLECA:

Okulary, Nanośniki i Konserwy 
najrczmaitszych form i gatunków ściśle do każdego 
wzroku zastosowane, oprawne W stal, róg, szyldkret, 
aluminium, srebro, złoto ete. z soczewkami bez ogniska 
płaskiemi lub muszlowemi, z ogniskieir, dwuwklę- 
słemi, dwuwypukłemi, periskopijaemi lub Cry
stal de Roche, od 75 kop.

Lorynetki helowe różnych form, od rs. 1 k. 50.
Perspektywki teatralne i połowę oprawne 

w chagrin, metal; kość słoniowa, perłowy konchę etc. 
od rs. 2 kop. 25.

Gruntowna znajomość rzeczy i wieloletnia 
praktyka właściciela daje każdemu kupują
cemu zupełną w tej mierze rękojmię.

Oddział reparacji przez zupełne onegoż 
rozwinięcie, uskutecznia jakiegokolwiek ro- 
dzajureparacje TANIO—BOKŁADNSE i SPIE-

F. P I K,
4—6 — 8045 —- ul. Miecała Wr 8.

------------- --------------------------- Wydawca Gustaw Gobothuer.
WjDrukarRi „Kurjera Warszawskiego,,.—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—flojBoieną t^ga^omBapniaBa 20 Iwa (2 Ik>.m) 1875 r.

do 4.95
-■6.15
- 3.95 

o warzony rs. 5.25 — 5.90, na passę 
rg JJ.JQ _3.75; ©wtas', 
ragi 262, rs.—Bjs®- 
Jik wagi 210, rs.

—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; eserwoa. 
rs. — do —.

Okowita. Spirytus 78% z dodatkiem 2% garniec h„ 
Płacono za zwózkę z kolei Terespoiakisj na Wiedsżśką 

kop. 2 od puda; na wiatraki kop. 3%.'

§Eif TABS0WI
Franco SKłaa kupującego), podane przez dola Han«l*wy 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 1 linca r. s. 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra re. 4 75 kop. — ’ ' " 
jagno-pstra5.10—5.25., biała 5 30 — 5.70 wyborowa — 
Syto: wagi 232 polskie rs. — 4 20, niskie 3.45 
Groch: wagi 262, <
4.60— 5 25.; Jęczmień: wa| 
wagi 142 rs. 240 — 3.20; W___ ...
pak wagi 210, rs. _— do ; Rzepl

|f & Ag» Teatr niemiecki. Dziś: Epidemitch. 
nUuinfenB—Freischitz, opera (2 akt). — Jutro: 
Eine Kranke Familie.—Adelaide.

i Towarzystwo dramatyczne pod dyrekcja P.
IIVULI. GRABIŃSKIEGO. — Dziś;: Bońki my

dlane i Flis.—Jutro: Zbójcy, tagedja w 5-ciu aktach.

Towarzystwo dram, pod dyrekcja P.
FlfaBTRAPSZO.Dziś: Nerwowi," ko 
meija, Wźochna śpiew i taniec Fas de troix.

E8 Towarzystwo diaffiatyesne pod dyrek-
E,Łyyimwu cj» p. teksel. Jutro: Nauczy
ciel w kł« potach.—Scena i arja z Lukrecji Borgji.— 
Berek zapieczętowany —Pas de deux. — Młynarz i 
Korainlarz.Wczoraj znajdowałosię osób 754.

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. —.—, dziś rano cie

pła st. 16 16, w południe ciepła st. 22.14 Barometr: 
755 mm. (Odmiana).

— Wysokość wody na rzece Wiśle pod Wares st 1 s. 11.

. Z powodu wyjazdu są do sprzedania
P° Cen&e^ umiarkowanych 

» TRYKI i OM, 
z owczarń meklemburgskich i szlązkich u Ł. C. B. Fundo 
Wiadomość przy ulicy Daniłowiczowskiej, w Bibliotece Za
łuskich. 2—3 — 9731 —

BROWAR PAROWY 
l KWOKA & CfflJ.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, a szcze
gólnie Panów Kupców, Restauratorów, jako też utrzymują
cych Zakłady sprzedaży Piwa, że browar nasz przysposobił 
dwa nowe gatunki tegoż piwa z których jedno w kolorze 
ciemnym zwane (Carte Noire), oddane już jest do sprzeda
ży, z dniem 1-go Lipca r. b. zaś drugie w kolorze jasnym 
z^ane (Catle Blanche), oddane będzie z dniem Igo Sierpnia 
r. b.

Oba te gatunki piwa, w nowym zupełnie guście, dotąd 
w Warszawie nieznane, odznaczają się wybornym smakiem, 
wysoką mocą i jedynie przy pomocy maszyn przez browar 
parowy posiadanych, wyprodukowane być mogą.

Jeżeli zaś piwo z naszego b-owaru tak awane przez na
szych kundmanów „Chateau Kijok,“ w pierwszorzędnych za
kładach licznie konsumowane, jako wyborowe, uznanie Sza- 
nownaj Publiczności już zyskało, to mamy nadzieję, że dwie 
marki piwa obecnie do użycia przygotowane, jako przecho
dzące wyższym smakiem i dokładnością, wszelkie inne jakie 
w fabryce naszej dotąd były produkowane, za takie 
przez Szanowną Publiczność uznane zostaną i więcej jeszcze 
do gustu jej przypadać będą.

Cena tychże jest w miejscu po rs. 18 za okseft bez na- 
naczynia. 1—2 — 9834 —

AGENCJA
C. K. Zakładów Fabrycz 

nych Tenczyńskich 
w Warszawie

Tioa wielki.
Dziś: L’ile verte ou les cent Vierges. — Jutro: Twar

dowski.

MAGAZYN
Strojów i Sukien Damskich 

Emilji Billing (z Boguckich), 
dniem 8-go Lipca przeniesiony zostanie na tlleę Lesz.ro 

pod Nr 2 (653/4).
Tamże potrzebne są 

KOT LEm
Dziś: Na łasce zięcia. — Jutro: Opera francuzka.

do roboty sukien uzdatnione i do nauki.
2-10 — 9760 —

Dolina S^wajearafca.
W Piątek 2 Lipca 1875 r.

— Dzisiejszy dalszy ciąg Kurjera zawiera „Dział 
rządowy," mieszczący rozporządzenie Ministra Spraw 
Wewn. o Wydziale Poczt,— dalej dział „Kroniki za
granicznej," Ogłoszenie Komitetu Kassy Wsparcia 
podupadłych lekarzy etc., etc. 

JEtEIOESHAŁMN; 
pod gmwodsiełwoa p»n» Borisem

1. Uwertura z op. „Oberon," Webera.
2. Introdukcja i modlitwa (przewielebny Ojcze), z onerv

„Rienzi," Wagnera, ’ - J
3. Neu Wien, walc Straussa,
4. Waldvogel, Scherzo, H. Fliege.

CZĘŚĆ H-ga.
5. Uwerura z op. „Tanuhauser," Wagnera.
6. Fantazja z op. „Dinorah," Oberthiira. solo na arfie wyk 

panna Anna Dubez.
7. Wiktorja, wale Fliege.
8. Potpourri z op. „Trubadur" Yerdiego.

CZĘŚĆ HI-c;a.
9. Uwertura z op. „Don-Juan," Mozarta,

10. Abendrube, (aus der Kinderwelt), Lesehorna.
11. Entre-Act z op. „Mignon," Thomasa.
12. Tik-Tak, Sehnel polka, Fliege.

Cena wejścia kap. 25.
W Niedzielę i święta uroczyste,. Kowserta M-j

o godziwe $-ej, w dniach powszednich • godziais" 
południu. 1—i —9J47™ ' '

Podaj e do wiadomeści publicznej, że w Kantorze 
jej mieszczącym się przy ulicy Długiej w domu pod “ 
Nr 5 nowym, sprzedają się po cenach stałych i u- 
miarkowanych na butelki, w większych i mniej- F 
szych partjach, znane ze swej dobroci i wy- w 
bornego smaku, trzy gatunki wyrobów Tenczyń- 
skiah, a mianowicie:

a) Porter zwany Nord-Stout, W
b) Piwo zwane Nord-Ale, i
c) Piwo zwane eksportowe.

PP. Kupcom i Restauratorom biorąeym większe lą 
partje, odstępuje się stosowny rabat, ,Kapelusze Damskie I

wykończone podług modeli sprowadzonych z Paryża 
poleca

Fabryka i Magazyn Kapeluszy męzkich i damskich '
W. ®oi*cz-ycliieg®, «

Róg ulic Wierzbowej i Niecałej Nr 614e
5—6 — 7289 —

Panowie Artyści Muzyczni, 
życzący sobie wejść do składu orkiestry przez p. Ludwika Winiar
skiego w mieście Saratowie (Cesarstwie Rossyjskiem) utrzymy
wanej na przeciąg czasu od 15 (27) Sierpnia 1875 r. do 15 (27) Lu
tego 1876 r. i od 15 (27) Kwietnia 1876 r. do 6 (18) Lutego 1877 r„ 
raczą natychmiast zakommunikować swe rekomendacje, warunki i 
adresy do Saratowa: p, „Ludwikowi Iwanowiczowi Winiarskiemu 
w mieście Saratowie, Ogród Servie.” Drugi zaś egzemplarzowego 
listu pozostawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego z nadpisem L. 
Winiarskiemu.—Z Uszanowaniem Ludwik Winiarski^ 2—3 _ — 9621 —

| Z HANDLU •

II BRACI WROBEL li W g Altana w ogrodzie Saskim należąca do tejże ® © 
© ~ firmy, posiada wszelkie najpiękniejsze OWO- n fil w®' CE krajowe i zagraniczne i sprzedaje ta-
£ g kowe tak w większych jak mniejszych ilościach <«

ir°‘rch“aENAOH |I
• g, jak w Handlu Głównym na Krako wekiem-Przed- §

r mieśeiu, obok kościoła S go Krzyża. e,
e© 5- 0 — 9603 — H

Magazyn Ubiorów Męzkich
pod firmą 

ulica Bielańska Nr 601 w Hotelu Paryzkim.
Zaopatrzony na obecny sezon w świeżą gotową garderobę, 

jak również w sukna i korty z pierwszorzędnych Francuzkieh 
i Angielskich Fabryk sprowadzonych.

Obstalunki prócz wytwornego gustu i akuratnośei w żąda
niach wykonywa po cenach nizkich, lub wyższych stosownie 
do życzenia Publiczności. 8—10 — 8388 —

Profesorowie Warasaws&leg®
Unlwersytetn w prowadzonych przes 
siebie klinikach udzielają chorym przy- 

pomocy lekarskiej bezpłatnie, w następu
jące dnie i godziny :

W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 12 
do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof., Sirsstowl.

W chorobach chirurgicznych, we Środy i Piątki od go
dziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, prosssor Ks- 
slńsH.

W chorobach wenerycznych i skórnych niewenerycznąj 
natury, w Piątki od 11 do 12, oraz w cierpieniach gar
dła wenerycznej i nie wenerycznej natury, we Wtorki ad 
11—12, w szpitalu S-go Łazarza, prof. Trautwetler.

W chorobach wewnętrznych, codziennie cd godziny 11 
do 12. w szpitalu S-go Ducha, prof. Łambl.

________ —1982—128—6

6. Uńea Czysta 6.

Mooi WtaM, 
Wyłączny Skład Materji czar

nych jedwabnych 
z Fabryki

Cl S. ££onnet etfonsp. wIŁyonle 
Poleca swój Skład czarnych irancuzklch Ca 

chemirćw od ceny SO k. za łokieć dwułokcio- 
wej szerokości i wszelkie inne materjały czarne, 
jako to: Bareże gładkie, w pasy i kraty na Ve- 
tement.

po cenach bardzo przystępnych.

Patrz dwa Dodatki i Dalszy ciąg.



WANSZ*«S1U.
Dalszy Ciąg Nuiwu 142. Piątek. Warszawa d. 20 Orać* (2 Lipca) 187S V

Fm i swa WVRO80W stalowych

samo przez 
że nie potrze- 

w j, być naklejone 
zawierać w sobie żadnych 

ńśmiennyeh

wyeh taksę (punkt 1-y lit. d), wszelkiego rodzaju notarjalne, 
meklerskie, prywatne i inne temu podobne akta na papierze 
stemplowym lub zwyczajnym, różne dokumenta, kopje i wy
pisy z aktów i dokumentów, faktury i rękopiśmienne arku
sze muzyczne czyli partytury. Papiery aktowe powinny być

Nauczyciel prywatny, urzędnik Dyrekcji Głównej Towarzy
stwa Kredytowego Ziemskiego.

Leszno Nr 25, dom W. Kubarskiego, 2 piętro, od 3 do 5 
popołudnia. —4-6— —8717—

Kronika Zagraniczna.
X 400 letni jubileusz wprowadzenia w użycie 

sztuki drukarskiej, obchodzony będzie w r. b. dnia 
25 sierpnia, w m. Rostok. W tem mieście bowiem 
znajdowała się w klasztorze Braci Ś go. Michała 
pierwsza drukarnia w której d. 25 sierpnia 1475 r. 
zaczęto pierwszy raz drukować dzieło Lactantii 
Opera. Jedynem miastem w niższych Niemczech 
posiadającem przed Rostokiem drukarnię było Lubek 
i to tylko na dwa lata wcześniej

X D.31 maja zmarł w Krakowie w domu przy S. 
Florjanie ks. biskup, Józef Grzegorz Wojtarowicz. 
Zajmował on przez lat 10 katedrę biskupią, w Tarno
wie; w r. 1850 w trudnych okolicznościach dobro wol
nie ustąpić z niej musiał. Zamieszkał początkowo 
w Mogile pod Krakowem; następnie aż do śmierci 
w pomienionym przytulisku. Doczekał późnego wie
ku urodził się bowiem jeszcze w r. 1790.

X Na Islandji, od stycznia do kwietnia objawiały 
się wybuchy wulkaaiczie na nowych zupełnie punk
tach territorium. Gę'Jty popiół zasłaniał skąpo świe
cące słońce i unoszooy wichrem spadał aż w Norwe
gii gdzie sobie zrazu zjawiska tego wytłómaczyć nie 
umiano Pola w miejscowościach nawiedzonych przez 
wybuch pokryte są na kilka cali popiołem.. Kilka 
wulkanów, oprócz Hekli, czynnych było jeszcze 
W końcu marca.

Istniejący lO-ty w Warszawie 
gnstytut ŁecaniciE®-Pn©iwnatycEiiy 
Dra Wincentego Brodowskiego, 

przyjmuje chorych codziennie (opróez Niedziel i uroczystych 
świąt) od godziny 10-ej rano do 3-ej po południu.

Śeiśnionem powietrzem leczą się następujące choroby: 
Astmy nerwowe i powstałe z rozdęcia płuc, chroniczne zapa
lenia krtani, oskrzeli i płuc, wysiąki opłucne, koklusz, głu
chota i nerwowe cierpienia pochodzące z ogólnego osłabienia.

O cenie która jest najprzystępniejszą można dowiedzieć 
sie na miejscu to jest na Nowym-S wiecie pod Nr 34 (Foksal). 

6-13 — 7279 -

Stancja dla Uczniów
Szkół Rządowych, Zakładów Naukowych prywatnych, oraz 
d;a chcących przygotować się do gimnazjum.

Korrepeiycje s Każdego przedmiotu, oddzielnie poi kie
runkiem specjalnych nauczycieli. — Konwersacja w języ
kach: ruskim, niemieckim i francuzkim, pod dozorem 
miejscowych guwernerów.

X Gazety amerykańskie donoszą,, że pewna młoda 
j chinka, która wyemigrowała do Kalifornji, powiła, 
' 25go marca, dwoje bliźniąt, chłopca i dziewczynę, 

które zrosłe są z sobą karkiem i kolanami. Dzieci 
mają trzy ręce i trzy nogi, a wszystkie inne części 
ciała są u nich zupełnie proporcjonalne. Ojciec , i 
matka bardzo się pysznią swemi dziećmi i wybierają 
się pokazywać je po całej Europie.

X W tych dniach ukończono w Londynie budowę 
miniaturowego parochodu, długości stóp 14 i szero 
kości stóp 4. Wybudowany on został z czerwonego 
drzewa i waży wraz z maszjną 8 centnarów (około 
24 pudów).

X Wielka opera w Paryżu kosztować ma w ogól 
ności 50 miljonów fr. Grunt kosztował 10 miljonów 
fr., sama budowa 36 mil. fr., minister robót publicz
nych na wykończenie ostateczne tego przybytku mu • 
zyki zażądał od zgromadzenia narodowego kredytu 
na 3 mil. fr.

X Konsumcja tytoniu i tabaki wAustrji w r. 1874 
przyniosła dochodu 57,300,000 złr. Największą po
zycją w tym dochodzie stanowią cygara; ale i sprze
daż tabaki znaczną przedstawia rubrykę, bo 4,3 47,470 
złr. W r. 1874 sprzedano jej w Austrji 40,958 cent
narów, to jest mniej o274 centnarów niż wrokul873. 
Najwięcej spotrzebowano jej w Czechach, gdyż sprze
dano jej tam w r. z. 15,184 cent, przedstawiących 
wartość 1,800,000 złr.; po Czechach idzie Galicja

— Komitet Kassy Wsparcia podupadłych lekarzy, oraz 
wdów i sierot biednych po lekarzach pozostałych, w wyko
naniu warunku w testamencie ś. p. D-ra Jana Bącewicza za
mieszczonego, ogłasza nazwiska 5-eiu wdów po lekarzach 
krajowych, które otrzymały w roku bieżącym wsparcie z pro
centu od kapitału rs. 7,500 przez testatora w tym celu za
pisanego. Wsparcia te, wynoszące dla każdej wdowy po 
rs. 90, przyznane zostały na posiedzeniu Komitetu w dniu 
9 (21) b. m. i r. następującym wdowom: 1) Dąbrowskiej Ma
tyldzie, wdowie po Nikodemie Dąbrowskim, niegdy lekarzu 
w m. Gombinie; 2) Hildebrand Cecylii, wdowie po Stanisła
wie Hildebrandzie, niegdy lekarzu w m. Lublinie; 3) Kieffer 
Matyldzie, wdowie po Tytusie Kieffer, b. lekarzu szpitala cy
wilnego w m. Opocznie; 4) Marczewskiej Wiktorji, wdowie 
po Leonie Marczewskim, b. lekarzu powiatu'Sandomierskiego 
i. 5) Strojeekiej Walerji, wdowie po Antonim Strojeckim, 
niegdy lekarzu w m. Widawie.

Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych.
W 'Wydziale Poczt.

(Dokończenie, patrz Nr Kur. 138).
10. Żeby korzystać z ustanowionej dla przesyłek opasko

wych taksy (punkt 1-y lit. d), płody druku, do których na
leżą także litografowane, metalograwirowane lub innym spo
sobem mechanicznym reprodukowane przedmiota (z wyjątkiem 
odbitych zwykłą prasą do kopjowania), oraz fotograije, po
winny być całkowicie opłacone i włożone w opaskę (poje
dynczą lub krzyżową), lub w otwartą (to jest niezaklejoną i 
niezapieeztowaną) kopertę, lub po prostu złożone w taki spo
sób żeby łatwo było je sprawdzić (rozumie się sam 
się, iż jeżeli przedmiot jest takiego formatu, że nie 
buje być złożonym to marki pocztowe mogą 1 ’ 
na nim samym) i nie powinny zawierać w sob: 
napisów, cyfr, lub innych jakichkolwiekbądź rękop: 
zaznaczeń, oprócz następujących: a) korekty płodów druku 
i muzykalnych mają być z zaznaczeniami rękopiśmiennemi, 
dotyezącemi wyłącznie tekstu lub wykończenia wydawnictwa; 
do tych korekt dozwala się dołączać same rękopisma; b) 
okólniki ogłoszenia i inne tym podobne przedmiota mogą być 
z podpisem wysyłającego z dodaniem jego godności, oraz 
z oznaczeniem miejsca i czasu wysłania; e) książki dopu
szczają z rękopiśmiennem poświęceniem lub ofiarowaniem 
przez autora; d) dozwala się zaznaczać prostą linją te miej
sca tekstu, na które wysyłający pragnie zwrócić uwagę od
biorcy; e) giełdowe przewodniki kursowe i handlowe presj- 
kuranty mogą być własne z rękopiśmiennemi lub odbitemi 
w inny sposób cenami. Żadne inne zaznaczenia rękopiśmien
ne nie dopuszczają się, a nawet odbite czcionkami drukar- 
skiemi, skoro te ostatnie mogą odjąć przedmiotowi drukowa
nemu ogólny jego charakter.

11. Na próbki towarów rozciąga się ustanowiona dla prze
syłek opaskowych taksa (punkt 1-y lit. d) tylko przy na
stępujących warunkach: a) powinny być całkowicie opłacone; 
b) powinny być opakowane w workach, pudełkach lub ru
chomych obwolutach w taki sposób, aby mogły, być łatwo 
sprawdzone; c) nie powinny zawierać nic rękopiśmiennego, 
opróez nazwiska i firmy wysyłającego, fabrycznego lub han
dlowego jego znaku numerów porządkowych i cen;. d) nie 
mogą być przyłączone do listów, ani do jakichkolwiekbądź 
niejednorodnych z niemi przesyłek opaskowych, z wyjątkiem 
jedynie wypadku, jeżeli stanowią główną przynależy to ść ja
kiego wydawnictwa.

12. Uważają się za papiery aktowe i korzystają, jako ta
kowe, z przesyłania za ustanowioną, dla przesyłek opasko- 

meklerskie,* prywatne i inne temu podobne akta na 
stemplowym lub zwyczajnym, 
pisy z aktów i dokumentów, faktury i rekopiśmien 

całkowicie opłacone i opanowane w ruchomą opaskę (poje
dynczą lub krzyżową) w taki sposób, aby łatwo mogły być 
sprawdzo.

13. Przesyłki opaskowe, nieezyniąee zadość, wymaganych 
dla każdego z ich rodzaju warunkom, wymienionym w pun
ktach 10, 11 i 12, nie wysełają się według przeznaczenia, 
opróez adresowanych za granicę, które zaliczają się w takim 
wypadku do listów, z wyjątkiem jednakże gazet, p.rei.skuran- 
tów, okólników, ogłoszeń i tym podobnych przedmiotów dru
kowanych, które w takim wypadku nie podlegają wcale wy
słaniu.

14. Listy rządowe, adresowane za gran cę franco, powinny 
być całkowicie opłacone, według ustanowionej w. punkcie 
1-ym lit. a, taksy i nie inaczej jak sposobem wskazanym 
3-cim. Wysyłanie za granicę listów rządowych na kredyt 
nie dopuszcza się i listy te bez marek stemplowych lub nie 
w stemplowej kopercie uważają się za niefrankowane.

15. Przy wysełaniu korespondencji za granicę adresa pi-
szą się w języku francuskim, lecz dla właściwego jej skie
rowania przez ruskie władze pocztowe—kraj i. samo miejsce 
przeznaczenia powinny być napisane także w języku ruskim. 
Oznaczenie na korespondencji adresu oddawcy równie jest 
zadaniu zwrócenia mu takowej w razie niewynalezienia adre- 
santa. _______________________ (D. W.)

dawniej Sukeessorów Gerlach,
przy rogu ulicy Senatorskiej i Miodowej Nr 496.

Prócz wielu innych wyrobów wyszukała najpraktyczniej
sze nożyce obosieczne do strzyży owiec i koni jakie do tycn- 
czas były znane i otrzymała wyłączną sprzedaż takowych 
n* Królestwo.

Każden z Panów interesowanych raczy ocenić ich prak- 
tyczność i stosunkowo dość nizką cenę, które chcącemu wi
dzieć najchętniej dla porównania wraz z innemi gatunkami 
dotąd wynalezionych nożyc okazane będą. 6—6—8628—

OPERATORKA ODCISKÓW, 
podejmuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i zadawnio
ne odciski operuję bez bólu i użycia ostrych narzędzi w cią

gu 5-ciu minut.
Osoby interesowane przyjmuję każdod ziennie od godziny 

10-ej do 12-ej i od 3 ej do 5-ej.
Ulica Warecka Nr 3 pierwsze piętro. BIELIŃSKA. 

6-6 - 8591 -

IW NATOHALNE
Skład Materjałów Aptecznych ■Henryka Frick 

w Radomiu w Rynku, ma honor zawiadomić W W. Do
ktorów i Szanowną Publiczność, że w ciągu dni ostatnich 
zaopatrzony został we wszystkie wody mineralne, tegorocz
nego czerpania, a mianowicie: Krajowe, Galicyjskie, 
Szlązkie, Czeskie, Węgierskie, Austriackie, Nie
mieckie i Francuzkie.

Razem z wodami nadeszły do Składu następujące produ- 
kta z wód wyrabiane, jako to:

a) Do Kąpieli: Szlamy,cŁugi, Błota, Wyciągi, My
dła i Sole.

b) Do użytku wewnętrznego: Pastylki i Sole, oraz: Pod
puszczka Rejnertzka i czysty Kwas Mleczny do rolii- 
nia serwatki.

Broszury, ze źródeł przysyłane, o wodach mineralnych, ja- 
koteż wskazówki zachowania się przy kuracji Wodami Mi- 
neralnemi, wydają się na żądanie bezpłatnie!

Tamże przyjmują się zamówienia na Kumys wyrabiany 
w Warszawie. 6—6 — 7528 —

EKSTRAKT MIĘSNY
KOMPANJI LIEBIGA

z FRAY-BENTOS (Ameryka Południowa)
----------—-

CZTERY ZŁOTE MEDALE.
Paryż 1867 (2) Havre 1868, Moskwa 1872.

TRZY DYPLOMY HONOROWE:
Amsterdam 1869, Paryż 1872, Wiedeń 1873.

Dyplom „HORS KONKOURS“
Lyon 1827.

na jednej z najpryncypalaiejwych ulic w środku miasta po
łożony, z obszernym ogrodem wykwintnie i elegancją w gu- 
ś.i. willi urządzonym z wyłąeznem mieazkaniem i wejściem 
do ogrodu ntleżącem, w cenie około 90,000 rs.—Wiadomość 
przy ulicy NowoPpie Nr 10 mieszkania Nr 6 od 2 do 4 o- 
prócz dni świątecznych. 2-2 — 9647 —

Skład Wód Mineralnych Lekarskich, ze źródeł 
czerpanych przy Aptece

Leonarda Ziemińskiego
Magistra Farmacji w Warszawie,

ulica Marszałkowska wprost Zielonego Placu.
Oprócz Wód Mineralnych zagranicznych i krajowych w po- 

wszeehnem użyciu będących, nadeszły z tegorocznego wio
sennego czerpania, wody lekarskie niedawno wprowadzone 
w użycie, a jednak mające zagranicą ogromne powodzenie, 
mianowicie z francuzkieh: Woda anti-hemoroidalna Montmi- 
rail, Antireumatyeżna Cauterets, oraz Vais Dominique w cier
pieniach nerek zalecana; — z niemieckich zaś: Tarasp w cier
pieniach wątroby, oraz Gastein, a także Pastylki i Essencja 
z podpuszczki do przyrządzania Serwatki. Świeżość WódSkład 
udawadnia fakturami Zarządów zdrojowych, przyjmuje piś
mienne obstalunki, trudni się wysełką bez doliczenia kosztów 
dostawy do Kolei. Wody mineralne sztuczne również są u- 
trzymywane i ekspedjowane.

Leonard Ziemiński.

Sprzedaż hurtowa w Warszawie w Kantorze Erne
sta GAY, ulica Leszno Nr 6. 9—24 —1479 —

ania

W ogrodzie na folwarku Ś-to-Krzyzkiem, dostać można 
w każdym czasie

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Kok SU i Węgli ka miennych i kowalskich, oras 
Tektury smolowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 15—O — 3325—

MLEKA
kwaśnego, słodkiego, śmietany, eNeba razowego i białego 
wiejskiego własnego pieczywa, poziomek ze śmietanką, ka
wy wiejskiel, ciasta wyborowego i napoi gazowych.



szem mam honor zawiadomić Szanowną Publi-
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w PETERSBURGU

Na Krakowskiem-Przedmieściu.—Na Newskim Prospekcie

annuannsas
- _ # Dla nieprzewidzianych okoliezrmych okoliezr ości

6—6

Jest do sprzedania

rzy ulicy pryneypalnej i potrzebna jest 
klepowa do pieczywa z kaucją. Wiado
mość w sklepie pieczywa przy ulicy S-to Jań-

murowany, z oficyna ai. przy uliey Dzielnej 
pod Nrem 10 nowym. Wiadomość u właści
cielki na miej-ieu 9822—1—3

w gotowiźaie bez pośrednictwa osób trzecie h 
\ , — - szy numer hypo-

teki domu murowanego w Warszawie. Wia
domość: ulica Wspólna Nr 6 domu nowy, 
mieszkania 3, na 1- m piętrze od frontu.

—9854—1—1

Nr 14.
— 8353 —

Kapeluszy łtewfe sell, 
elegancko ubierane, < d rs. 3 do cen wyższych, 
jako też Kwiaty Paryzkie po cećie niżej 
kosztu, w Magazynie Mod A. Łapińskiej, przy 
ulicy Senatorskiej, wprost Miodowej “Nr li 
nowy. —9811—1 —3

I ‘ Rs. 7,000 ~
do sprzedania lub wydzierżawienia ns Kra- .\ uouu u
kowskiem Przedmieściu. Wiadomość <d 9 do j je8t j0 wypożyczenia, na 1 szy numer 
• V. n? mmsłłlrnni n i/ncrl.iw nnmn AI|< jj, 1 J Z O lUi ’ s '* x 3 J

9575-3-3

Lokal na Kawiarnię
do odstąpienia przy rogu uliev Sowiej Nr 7.

-9835-1-3

i Tłómaczenia,
redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieśeia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych.

Wozy Meblowe 
wynajmują się przy uliey Nowe-Miasto,' za 
kościołem Panny Marji, gdsie fabryka dzwo
nów A. Zwolińskiego. —9841—1—8

Śliwki Tyracie,
w aajlawiyss gatuste

w ftadla Braci WrfeL ■

do wynąjęda lub zamiany zaraz 
dogodny, suchy i ciepły

Fabryka Samowarów 
F. SOMOŁOWA, 

przy uliey Siennej i rogu Zielnej Nr 5, przyj
muje zamówienia aa nowe roboty, jako też 
dorabia kominy, kurki, keszyki, spody i t. d., 
oraz zgniecione samowary, doprowadza do 
zrpełnej nowości. —9815—1—3

hmd fflmo-DBMimTiiicn
pod firmą

DRZEWORYTilA WARSZAWSKA
z dniem 8 Lipca r b. przeniesionym zcst&nie do Hotelu Lip
skiego, przy ulicy Bi< 1 ńskiej ‘ 5—6 — 8900 —

MARMUR,
i wiorst 6 od stacji kolei żelaznej W.-W. 
Sąbkowice we wsi Łęce, jest do obejrzenia 
y Redakcji naszej. Właściciel szuka do roz
minięcia tego przedsiębiorstwa Wspólnika 
- Kapitałem lub Dzierżawcy na Kopalnię. 
?ierwszeństwo pozostawia krajowym przed- 
ńebiersom. Bliżssą wiadomość powziąść mo- 
saa: Ulica Nowo Miejska, Nr 1R7 (19) pię

tro lsze, u Mecenasa Biegańskiego.
-9748— 2—3

Czereśnie i Truskawki,
codziennie świeże, również wszelkie owoce w obecnej porze 
nastające, z własnych sadów po nader przystępnej cenie 
poleca Skład Owoców i delikatesów

M. Krzyżanowskiego,
u’iea Senatorska Nr 22 wprost Kościoła Ś-go Ante niego.

5—6 — 9285 —

10 lat przez jadnega lokatora zajmowany, 
przy uliey Orle) obok wodociągu, dom Glassa Nr 4. Lokal 
składa się z 7-miu Pokojów obszernych, Kuchni, Sehowan- 
ka, dwóch Piwnic, oddzielnej Góry. Wiadomość tamże a 
stróża, lub rządcy. _ 6—6 _— 9372 —

I Przy Kantorze Loterji i Składzie Wyrobów Tabacznych od K 
k lat 12-tu przeszło w Hotelu Polskim Nr 27, przezemnie utrzy- J 
F mywanym, z dniem 1-go Maja r. b. otworzyłem także i KANTOR % 
| WEKSLU.—Zawiadamiając o tern Szanowną Publiczność dziękm jg 
| ję zarazem za pokładane we mnie zaufanie, na które i nadal za- J 
I służyć sobie, bedzie mojem usilnem staraniem. %

ZYGMUNT FRUfflTMI.
- 6564 - Jk

Jest do sprzedania,

[omoda z 3 Szufladami,
a Re. 5, przy ulicy Żórawjej, Nr 19. Stróż 
-skażę. -9717-2-3

Jest do sprzedania

Mięszkasie letnie dla młodzieży płci męzkisj, na 
czas dwumiesięcznych wakacji, urządzone jest w Rudzie 
Gtizowskiej, w pobliżu Banhofu, w domu „Pod Gwiazdą" 
w miejscowości otoczonej lasami i ogrodami, nad rzeczką. 
Opieka i nadzór rodzicielski, program życia i zabaw ten sam 
co w r. b. O bliższych szczegółach onego dowiedzieć się 
można w magazynie futer p. Pawłowskiego w Hoteli Euro
pejskim. Opłata uiszcza się na miejscu w Rudzie po rsr. 25 
miesięcznie, za lokal, stół i wszelkie inne miejscowe wy
gody. 2—3 — 9515 —

Q Surduciki letnie Angielskie ®
alpagowe i rypsowe

J3 krojem marynarek, żakiet zwierzchnich paletotów 
^4 W cenie po rs. 3, rs. 4 k. 50, 6—10 rs. sztuka 

nadeszły do Handlu Galanteryjnego

3. J. A. WERNICA,
ęg» Krakowskie-Przedmieśeie, Nr 451 wprost kościo- 
fU.Św. Anny, oraz Kapelusze letnie dla mężczyin 

po rs. 1 kop. 20, fs. 1 kop. 50 i rs. 2 kop. 25
J4* sztuka. 16—16 — 7082 —

Kucharz lub Restaurator 
który obeznany jest z wielkim ruchem na stacjach dróg że
laznych, potrzebny jest do zastąpienia właściciela bufetu od 
6 go lipea na parę tygodni, za dobrem wynagrodzeniem.— 
Wiadomość, ulica Długa, Nr 580. w handlu win. —9727—

IHSUTUT GIMNASTEZHO-LECZNICZY
Stanisława Majewskiego, na Sewerynowie,

,.i.„ .„..V. j na mieszkacie, z choroba-
roiiieznemi, jako to: cierpieniami nerwowemi, blednieą, 

nieprawidłowem trawieniem, porażeniami, skrzywieniami, krę
gosłupa, (kolumny pacierzowej), zesztywnienie stawów i t. p. 
nieforemncściami organizmu.

Lekcje gimnastyki higienicznej dla dzieci, młodzieży i o- 
sób dorosłych w dnie pogodne udzielają w ogrodzie, w razie 
niepogody w Salach Zakładu. 3 —3 — 9563 —

Ora STUMMĘRA,
sprzedaje się w Składach głównych, to jest: w Aptece F. 
Fijałkowskiego ulica Nowo-Senatorska i w Aptece M. Soł- 
tykiewieza ulica Graniczna i w wielu Aptekach w Warsza
wie. Cena większej butelki 50 kop., mniejszej butelki 30 i. 
za zwróceniem butelki płaci się 5 kop. 8—5—8622—

Jest do sprzedania

26,000 łokci bali,
3 calowych, Sosnowych, suchych, po kop. 9 
łokieć, bierąey na miejscu w fol. Kamionek 
lit. A, za rogatką Gro howską, gdzie są ta
kże Letnie Mieszkania do najęcia.

-9839-1-6

Jest do sprzedania z po- 
wodu wyjazdu za przy-

wierzchowy bardzo piękny, maści czar
nej, bardzo uobrze wyjeżdżony, zdrowy i ro
sły. Dowiedzieć się można na uliey Kościel
nej (przv Nowem-Mieście) Nr 12 nowy.

-9782— 2-3

Patentowane w Paryżu 

FORMY I MODELE, 
zraz modele zwane ZEFIRY nadchodzą ciągle, ulica Nieca
ła Nr 6, z dziedzińca na prawo. Wszelkie formy na żądanie 
dopasowują się do figury i krają na obstalunek z żurnali.— 
Tamże można dostać deseni do wyszycia Dolmanów, Ka
ftaników it. p. 6—6 — 9074 —

2 Porodu nagłego wyjazdu jest do zbycia 
Lustre duże w złoconych ramach za rs. 20, 

SY? Konsola antyk z bronzami za rs. 60, Ser-
wantka mahoniowa oszklona, z lustrami za rs. 50 i Obra
zy dwa duże olejne, jakoteż na szkle malowany, przy ulicy 
Długiej, Nr nowy 3. 2—2 — 9726 _  J

cznośó że w dniu 1 (S3) Ijlpcn r. b. ©dbędaie 
się iosowsmlte 5% ftsus&iąj S*oźyc5B&i JPreaMj®- 
mJ pierwszej Emisji.

Bilety wzmiankowanej pożyczki tak 1-szej jak i U-giej Emisji, każdego cza
su w Kantorze moim, bądź za gotówkę lub na spłacenie w ratach nabywać można.

Na każdy bilet tak I-szej jak i Il-giej Emisji udzielam zaliczenie 
rs. ISO, a ustanowiony termin do zwrotu tegoż zaliczenia, na żądanie intere
santa zostanie od czasu do czasu prolongowany.

Dla ulżenia Szanownym interesantom urządziłem tę dogodność, że otrzyma
ne przez nichna papiery publiczne zaliczenie, będzie mogło być spłacone czę
ściowo.

Bilety Pożyczki Premjowej w Kantorze moim, tak na zastaw złożone, jako 
też zakupione na rozpłatę, bezpłatnie od amortyzacji ubezpieczam.

Z powodu obecnego sezonu kuracyjnego, kantor mój zaopatrzony został w ró
żne monety zaKraniczsże które po kursie dziennym sprzedaje, a na żądanie 
udziela przekazy i akreditiwy na bankierów w znaczniejszych miastach Europy i 
miejscowościach kuracyjnych.

Wszelkie zlecenia piśmienne w zakres wekslarski i bankierski wchodzące, 
Kantor mój zawsze jak najakuratniej i najśpieszniej za umiarkowaną prowizją za- 

; jatwia.

MAURYCY NELKEN
w WARSZAWIE

do sprzedania lub wydsierżawieuia na Kra-

J2 w mieszkaniu JKządey domu Nr 11.1/ 8 na 
przeeiw Zamku Królewskiego.
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ATRAMENT JAPOŃSKI

DO KOPIOWANIA

Potrzebna jest zaraz

Jeśliby kto z Panów

Potrzebna jest

do dwojga małych dzieci, na prowincję. Wia
domość: Elektoralna Nr 1, u rzą iey, od go
dziny 12-tej do 2-ej. 2—3 —9756—

Obecnie w Warszawie, ulica Senatorska, dom W-go Epsztejna, Nr 22.
21—0 —8039 —

Jestto najlepszy 
atrament do użytku 
po biórach i jedyny 
z którego można zdjęć 
czystą kopję nawet 
w miesiąc po napisa
niu.

CrKEIS-CEJaAIETJ
Alpagowe i płócienne garnitury dla dzleeiad 

rs. 2 do rs. 4 k. 50.

zaraz do handlu., młoda i gładkiej powierz
chowności. Wiadomość w Alhambra przy 
ulicy Miodowej, w domu Lesera.3 J’ -9755-2-3

Dwie Mamki,
jedna wiejska, a druga miejska, młode, zdro
we, są u Akuszerki na Podwalu, w Hotelu 
Sławiańskim Nr 500, nowy 17, Szwajcar 
wskaże. —9800—2—3

Nauczycielka
Niemka, z wyższem surształcenieni, pcsiada- 
jąea patent, poszukuje stosownego miejsca 
w Warszawie. Wiadomość: ulica Złota” Nr 
13, w oficynie na dole Nr 7, na lewo.

-9771-2-3

z ukończonych 4 eh klas, może znaleść po
mieszczenie jako Uczeń Handlu. Wiado
mość w Redakcji. —9836—1—1

Różnej wielkości Oleandry kwitnące;
Bluszcze wielkie i rozmaite Kwiaty 

krzaczaste i Kaktusy, 
są do sprzedania za bardzo nizkie ceny. Wia - 
domość u Szwajcara Giełdy Banku Polskiego 

-9838-1-3

33—0 _i5u7_

RS. 14,20, 18,40, 21,

4"41//

Potrzebną jest

U uuczycielka
na wieś. Wiadomość na ulicy Miłej-Sierokiej 
Nr 39, mieszkania 6 —9857—1—1

zeeheiał przesiedlić się lub na pewien czas 
zamieszkać w mieście Łodsi, to może idu być 
zapewniona stała i pewna praktyka. Bliższe 
informacje udzieli Kantor Wekslu i Interesów 
Bankierskich A. Goldfeder, orzy Placu 
Bankowym. —9813—1—3

potrzebne są zaraz, uzdatnione i podręczne 
do negliży, oraz zdatne do szycia staników, 
Rymarska Nr 4. magazyn Pfeiffer na pię
trze. -9670- 3 -3

Ubi< rki dla dzieci, od rs. 6 d« d® rs. 19.
8ak-Paltk» dla dzieci od n. 6 d« ra. 8 
Dziecinne żakietowe ubiorki, ®d rs 8 a* ru

bli 10.
Granatowe Bluzy do konnej jazdy «d rs. 8 
Kurtki do polowania, od rs. 8.
Szlafroki dubeltowe, od rs. IO de rs. 18 
Spodnie w różnych gatunkach, sd re 4 d»- 
rs. 7 kop. 50
Angielskie płaszcze gumowe, «d w> 1O 
Angielskie nurki, od rs. 12 do ra. 20,

a kop. so a kop. 50 na sztuce taniej od powyż
szych cen.

Wentyle te są na składzie w dostatecznej ilości, przeto obstalunki wykonane być 
mogą bezwłocznie.

Generalna Agentura na Królestwo Polskie
wyrobów fabryki

pp. Schaeffer et Budenberg w Buckau Magdeburg 
Kraft et Kuksz,

w Warszawie, ulica Miodowa, Nr 490/1.

NOWY ATRAMENT
CZARNY OBRAZU

I ZAWSZE LSKNIĄCY

Dostać można wa 
wszystkich główniej
szych składach papier 
ru w Królestwie Pol- 
skiem i Rossyi.
N. ANTOINE i SYNF 

W PARYŻU, 
5-0-8008

Do ulokowania
Kapitał od 3 000 Rs. do 10.000 Ra.,

Do sprzedania piękny Majątek Ziemski, 
w blizkośei Warszawy położony i Folwark 
z kilku włók ziemi, z pięknymDomem i Ogro
dem; obie te Nieruchomości mogą być zamie
nione na Domy w odpowiedniej wartośei- 

L)o sprzedania
Dom w Warszawie na dogodnych warun
kach, w cenie 60,000 Rs., może być zamienio
ny na większy, z dopłatą gotówki kilka 
tysięcy rubli, bez pośrednictwa.

Wiadomość: Krakcwikie-Przedmieśeie, Nr
67 nowy, 2 piętro od frontu źe schodów na 
lewo, (d 9—10 i od 4-6. -9851-1—3

Młoda Osoba,
nie wychowana, poszukuje miejsca do 
yetwa i wyręczenia pani domu lub też 
azdu do wód za granicę. Obowiązki 
bjąć bezzwłoki. Wiadomość: Chmielna 

9, w pracowni Eugenji Pieniążek.
-9843-1-3

patentowany, zarazem Agronom, posiadający 
z ukończenia Akademji Leśnej i 16 letniej 
praktyki jak najlepsze dowody i rekomenda
cje, obeznany dokładnie we wszystkich gałę 
złach tego zawodu, jakoteż z irrygaeją, dre
nowaniem. otgielnietwem, pomiarami etc., ka
waler, znający języki: niemiecki, ruski ipol- 
eki, życzy sobie przyjąć odpowiednią posadę 
w większych lasach lub t. p., w Kraju lub 
Cesarstwie pod umiarkowane mi warunkami. 
Bliższą wiadomość udzieli Magazyn Broni 
Stapha, Królewska, Nr 5. —9753—2—3

TELEGRAM 
taniość i Elegancja

Na Wiosenny i Letni sezon otrzymał wielki wybór eleganckich s najlepszych aagi«3- 
skieh, francuskich i austrjackioh materj&łów Ubiory Męskie.

z kaucją, potrzebnym jest do Dystylarni 
prowincję, posiadający świadectwa dobre, za 
przyswoiłam wynagrodzeniem. Uprasza się o 
zostawienie swych adresów w pracowni Ka
ligraficznej o. Krajewskiego, przy ulicy Nowy- 
owiat Nr 23. —9785—1—3

WYŚrtdł z druku i zawiera: Błędne pojęcie o 
Wierze, o. L. Ss. W. II (dok.)— Z Boskiej 
Komedii Danta, śpiew I o Piekle, opowiedzia 
ny wierszem polskim, p. T. Ramingo.—Poeci 
laureaci, p. Lucjana Śiemieńskiego (dok.)— 
Silva rerum —Korrespondeneja z Poznania.— 
”isty z Berlina III.—Wspomnienia z pobytu

Pegli, p. A. Moldenh&vera (c d.) —W Ams- 
•e, powieść p. Krystynę Narbuttównę (c. d.)
sd. lit. Wydawnictwa Komissji Historyez- 
Akademji Umiejętności w Krakowie (dok.) 
Hlle da Roland dramę eu vers, p. Victor 

mnier. —9780—1—1

Rs. 44.20 52.50 60.90 68.30 78.80 k. za sztukę.
Też same bez flausz z gwintem zastosowanym do rur gazowych, a mianowicie 

W wymiarach od ’/s" do włącznie 2" śred. używanych sprzedaj emy 
od *// do P/4 a od Vfa do 2" średnicy

SŁOWNIK JĘZYKA POLSKIEGO
OBEJMUJĄCY:

oprócz zbioru właściwie polskich, znaczną liczbę wyrazów z obcych języków polskiemu 
przyswojonych, nomenklatury tsk dawne, jakoteż nowo w użycie wprowadzone różnych 
nauk umiejętności, sztuk i rzemiosł; nazwania monet, miar i wag główniejszych krajów 
i prowincji; mytologję plemion słowiańskich i innych ważniejszych, tudzież oddzielną ta

blicę słów polskichnie foremnych z ich odmianą;

do podręcznego użytku wypracowany
przez A. Zdanowicza, M.; B. Szyszkę, J. Filipowicza, W. Tomasiewicza, F. Czepieliż- 

skiego i W. Korotyńskieąo.
Wydany staraniem i kosztem MAURYCEGO ORGELBRANDA.
Tom wielki na 2 części podzielony, w formacie wielkiej ósemki, 144 arkusze (2294 

■stronnice po dwie szpalty), nsjdrobniejszem pismem, wyiównywający objętością treści 500 
arkuszy zwyczajnego druku.

Założeniem Autorów Słownika było przedstawić ogółowi książkę przystępną 
dla wszystkich warstw społeczeństwa, a pragnsących poznać się z mową ojczy
stą lub ją zgłębić; miano oraz na uwadze wyczerpnąć wszystkie skarby języka po nasze 
czasy i ułatwić czytającym książki polskie zrozumienie nieznanych im lub niejasnych po
jedynczych wyrażeń tak w mowie jako i piśmie, zgoła, uczyniono Słownik ksasążkę po
żyteczną 1 niezbędną.

Cal pracy osiguięto. Dowodem wydana praca przez filo oga p. Far. Ferd. Sławiń
skiego pod tyt: obliczenie wyrazów w trzech słownikach: Lindego, w Wileń
skim i Rykaczewskiego, w której autor wykazuje, że

Słownik' wydania Maurycego Orgelbranda, 
najbogatszy treścią;

Lindego obejmuje wyrazów 58,739.
Wileński (Orgelbranda) 108,513,

Rykaczewskiego tylko 49,545 — Świadectwo to wymowne dla Słownika 
Wileńskiego.

Zapasy wie są już wielkie.
Cena z 12 rs. zniżoną na Rs. 6, z przesyłką pocztą rs. 7

Sprzedaż główna w Księgarni Wydawcy, -wprost posągu Kopernika,

Letni Sas-Palt®. ... od rs. 12 do rs. 22-
Letnie garnitury ...... od rs. 14 do 25.
Czarny frak.................... ed rs. 18 do rs. 22.
Czarne Tułurki .... ad rs. 18 do rs. 24.
Czarne żakietowe garnitury ad rs 22 do 

bli 28.
Marynarki Alpagowe od rs. 4 k. 50 do 

5 kop. 50.
Marynarki czarne kamlotawe ad rs. 8 do 

bli 12.
Sak-Palto Alpagowe od rs. 7 k. 50 do rs 

10 k. 50.

4,30 k. 5,10 6,10 7,60

21// 21// 2»//

Sw-®®®3 Z mocy upoważiienia JW. Pre- 
zesa Trybunału Cywilnego War

szawskiego, pod dniem 18 (30) Czerwca r. b. 
do N. 6657 *uizie'onego, sprzedawane będą 
przez publiczną licytację w Warszawie, w do
mu pod Nrern 43 położonym, w dniu 23 Czer
wca (5 Lipca) r. b. i dni następnych zawsie 
o godzinie 5 z południa, Ruchomości do 
spadku pj zmarłej Leokadji Wiszniewskiej 
pozostałego należące, jako to: Kosztowności, 
Meble, Garderoba, Bielizna, Pościel, Miedź i 
inne sprzęty domowe i gospodarskie.
Rejent Ka-nesllaiji Ziemskiej w Warszawie,

Aleksander Dziewulski.
-9818-1-1

W KSIĘGARNI
poszukuje miejsca młody wykształcony Czło
wiek, znający języki ooee Łaskawe eferty 
do Redakcji Kurjera pod lit. W. K. 7.

—9850—1—1

’Nakładem Księgarni J. K. Żupańskiego w Poznaniu wychodzi obecnie nowe wydanie zupeł
ne dzieł:

KAROLA LIBELTA
Dotąd wyszły tomy I-szy da 5-go, obejmujące:

I- szy tom: Samowładztwo rozumu i objawy Filozofji Słowiańskiej; H-gi i HI ci: mieszczą
• System Umnietwa czyli Filozofji Umysłowy; IV-ty i V-ty: Estetykę czyli umnictwo piękne.

Przedpłata sa 6 tomów wynosi Rs. 9 kop 60, po wyj-eiu cena każdego tomu do Rs
2 kop. 40 podniesioną będzie. Przedpłatę przyjmuje księgarnia Gabathaera i Wolffa,

• or-z wfzvstkte Księgarnię miejscowe i na prowincji,1—6— 9544

Dnia 20 Czerwca (2 Lipca} 1875 roku

Nader korzystne 
przedsięwzięcieI

Żądany jest Wspólnik z Kapitałem 2,000 
Rs., w bardzo korzystnem przedsięwzięciu, 
przy jednej z nowo budujących się kolei.— 
Wiadomość powziąść mężna na Nowej Pra
dze, w domu Nr 80, W. Hasiewiez, u Pana 
Wolsow. —9751—2—2

przelotne i kątowe z lanego żelaza z flauszami i mosiężną osadą do pary i wody, 
używane powszechnie zamiast mosiężnych kranów będąc stosunkowo tańsze i trwalsze: 

l1/* I1// I’/t" średnicy
12,10 za sztukę.

sx/3" średnicy________
24,20, 29,90, 37,80 za sztukę.

5’/a" 6" średnicy 

młoda, jadąca do Krynicy, poszukuje towa- 
rzjezki podróży, mogącej stanowić jej opiekę, 
na wspólny koszt. Adres w Re'akcji Kurje
ra p;d literami Z. M. —9855—1—3

dffirseiaisy IŁawales*, 
opatrzony ehlubnemi świadectwami, ptszuku- 
ję obowiązku, życzy sobie przyjąć obowiązek 
do Cesarstwa, może wyjechać z przysfę nemi 
warunkami. Upraszam osoby I-.teresowaaę o 
listowne zawiadomienie. Adres: Ulica Bielań
ska Nr 8 nowy, Tomaiz Łoziński.

—9845—1—2

VIOLETTE

COHMUfilCATNI
lojmanidetres
belles copies 
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Są do Sprzedania

Do wynajęcia zaraz
na

FOOBRE PU86STIBEOE BO©t’

z oknem wystawowem, przy sklepie

PaRSS

Ulica

od

W Drukami „Kurjera Warszawskiego". Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.) SosBoieHO ĘeBsypoB.

rozmaitego rodzaju, Garnitury nowe i uży
wane, Stoły, Stoliki, Biurka damskie i męz- 
kie mahoniowe, Szafy, Komody, Łóżka, Łó
żeczka, Kozetki; Szeslągi, Fotele przed biur
ka, Tualety, Sienniki, Materace, po cenach 
jak najniższych. Ulica Bielańska, Nr 4 no
wy, u Tapicera. —9830—1—3

nosisz miesYszcuj^sT
DE ROG£ 

IH1UKU W PABTłS

na zapałki dc odnajęcia zaraz. Wiadomość 
w kantorze W. Kremky et Comp., Lesino 
Nr 1. -9709-3-3

z meblami,
na miesięcy dwa, przy familji, dla pożądnej 
kobiety, za rs. 6 w miesiąc. Ul'ea Mostowa 
Nr 26, drugi dom od Freta. —9849—1—1

Do wynajęcia od 8 Lipca

Dwa obszerne Pokoje, 
na 1-m piętrze w oficynie murowanej, z tso- 
bnem przepierzeniem oa kuchnię i sypialnią, 
rocinie rs. 152, ulica Pańska Nr 49.

-9821-1—3

., Naleiy rozcięczyć flakon PRÓSZ. 
SS ROGE w butelce wody, aby 
w tej chwili otrzymać limonadę 
smaczny i prędko przeczyszczanej 
f bez sprawiania żadnych boleści. 

Dla zabezpieczenia od fałszowa
nia i podrabiania, flakony proszku 
de ROGfi, opatrzone sę z każdego 

końca
drukowa-

umeblowany z usługą i samowarem. 
Chmielna Nr domu 1, mieszkania 5.

-9844—1-3

do odnajęcia od 8 Lipca r. b., na dole 
frontu. Ulica Krucza Nr 2 nowy.

-9814-1-3

Od Ś go Jana, jest do odnajęcia

na drug em piętrze, obszerny, z widokiem 
Plac Teatralny. Wiadomość w Redakcji.

-9832-1—3 z balkonami, na 1-m piętrze, złożone z sali,, 
trzech pokoi i kuchni, do tego garderoba pi
wnica i góra wspólna —Mieszkanie z czte
rech pokoi z kuchaią i piwnicą, także na 1 
Sze w domu narożnym, przy ulicy Nowo

Nr 7, ra ogrodem Gimnazjum męzkiego, 
róg Karmelickiej. —9801—2-3

Wczoraj wieczorem zaginął Pugilares- 
w którym znajdował się Weksel daty 29 
Juni r. b., na Rs. 551 Kop. 30, wystawiony 
przez J. G. Hersehhorn, a przez Jakóba Roth- 
stadt zaakceptowany, oraz 40 kilka Rubli go
tówki. Paspcrt na imię J. G. Herschharn z So
kolskiego Powiatu, d. 4 Juni r. b. na rok 
jeden wydany, Wizytowe Karty i inne No
tatki. Uprasza się Znalazcę o zwrócenie ta
kowej zguby do Hotelu Hamburgskiego pod: 
Nr 29 przy ulicy Nalewki, ja wynagrodze
niem. Nadmienia się, że z tego Wekslu ża
dnego użytku mieć me może, gdyż stosowne 
zastrzeżenie gdzie należy poezynionem za
stało. -9858-1—1

Jest do sprzedania 
Garnitur Mebli 

mahoniowych, szabowanych, Kanapa, dwa Fo
tele, 6 Krzeseł, Stół przed kanapę zupełnie 
nieużywane, rypsem bordo kryte, obejrzeć 
można od godziny 11 ej do 2ej, i Dywan pod 
stół. Ulica Bielańska, Nr 2, mieszk. Nr 15, 
trzecie piętro. —9761—2—3

o 7 miu oktawach, jest do sprzedania z po
wodu wyjazdu za nizką cenę; wiadomość od 
9 rano do 1 i od 3 do 6 po południu, można 
powziaśe u stróża, przy ulic? Niecałej Nr 12.

—9820—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Dwa obszerne Pokoje, 
przedpokoik i kuchnia, na parterze od frontu, 
drwalnia i piwnica rs. 230 rocznie. Wiado
mość na miejscu u stróża, ulica Śliska Nr 37, 
drugi dom od rogu Twardej. —9837—1—2

■ssatha
ttitroko- 
lerowę, 

której po- 
d&jemy 

obok

Składy w Warszawie: u Galego, 
Mrozowskiego, aptekarza, Pod
wale Nr 482 i Spiessa. —1892—

Letnie Mieszkanie, cztery wiorsty od 
stacji drogi żelaznej Pruszków, w bliskości 
wsi Helenowa, w osadzie Nadarzyn, zaraz 
jest do najęcia, w domu w ogrodzie położo
nym; lokal mole być wynajęsy z meblami, 
cena rs. 12 miesięcznie. Wiadomość powziąść 
można w domu pod Nrem 4/800, ulica Orla, 
gdzie Fabryka Powozów. —9823—1—3

PAPIEROSY
Bebe cieniutkie; 
Mignon średniej grubości; 
Samson Creme grube; 
Ir 68 bez musztuków;
Wszystkie te gatunki wypróbowanej dobroci, 
ye cenie przystępnej, kop. 50 za 100 sztuk, 
•Stać można po dystrybucjach w mieście.

Fabryka it Teofilidy.
-7647—22—0

do wynajęcia od 8-go Lipca przy ulicy No- 
wy-Świat pod Nrem 1247. Wiadomość w Cu
kierni Semadeniego. —9842—1—3

Są do wynajęcia od Ś-go Jana 3 obszer
ne pokoje, z kuchnią, na dole, oknami na 
ogrod, w miejscowości odznaczającej się świe- 
żem powietrzem. Mieszkanie to do Ś-go Mi
chała może także być wynajętem jako miesz
kanie letnie, za cenę umiarkowaną; wiado
mość u właściciela domu, ulica Piękna Nr 9, 
naprzeciw Koszyków. —9433 —3—3 

Jana Grabowskiego, 
przy ulicy Miodowej Nr 495, nowy 3, 

nadszedł świeży transport 

Cemenhi Krajowego 
z Fabryki Grodzice.

Dalsze transporta ciąglejn-zysyłane^będą.

W Sobotę o 6ya po południu, tuż przy Ko
ściele Śgo Aleksandra, wysiadając z dorożki, 
zapomniano zabrać z takowej

Palto letnie
jedwabnym atłasem podszyte. Sumienny do 
rożkarz zechee zwrócić na ulicę Śto Jerską,, 
Nr 22, do Kantoru, za co otrzyma przyzwoi
tą nagrody 9757 2—2

Pokó] z przedpokojem 1 
frontowy, wejście osobne, przy ulicy ; 
Pawiej zaraz od Dzikiej, do wynaję- ; 
cia od 8 Lipca za cenę nizką. Wia- j 
domość ulic* Karmelicka Nr. 16, 1-e ; 
piętro lub w Dystylarni W. Tykoci- ; 
nera u kassjera. 3—6 — 9733 ;

Zielony Plac Nr 10, mieszkania Nr 7

Za rs. 175 do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, aksamitem krytych, z pokrow
cami, kanapa, 2 fotele, 8 krzeseł i stół. Sa
ski Plac dom Skwareowa, w prawym pawi
lonie. obok pałacu B.tlhlowskiego, na parterze, 
■zejście pod daszkiem. —9826—1—2 postumencie, z bronzowemi figurami; dwie lam- 

para wazonów porcelanowych; 

wy” i inne drobne rzeczy. Ulica Wiejska Nr 5, 
mieszkania 1, od 10 rano do 7 w wieczór, wi
dzieć można. —8221—3—3

Z powodu wyjazdu

Kocz-Kareta 
nieużywana, sprzedaje się bardzo tanio! Wia
domość: Nawy-Świat,Księgarnia Kozanczyko- 
wa Nr 67. -9564—3-3

Kilka Kapeluszy 
czarnych, okrągłych, ubranych, jest do sprze
dania po rs. 1 top. 50; Suknia wełniana 
granatowa za rs. 10; Kokardy i Szarfy 
niżej kosztu, również Szafy, Rądle, Stół i 
Stolik. Nowy Świat Nr 26, w fabryce kwia
tów.__________ ,________ -9804-1-3

LOKAL
frontowy na 2-m piętrze, składający się z 5 
pokoi, obszernego salonu, kuchni, przedpoko
ju, piwnicą, góry i t. d, jest do wynajęcia 
przy ulicy Szpitalnej Nr 10. -8963-6-6 

z oknem wystawowem, przy sklepie Kolonial
nym, zdatny dla Jubilera, Zegarmistrza lub 
Krawca, jest zaraz do wynajęcia. Wiadomość 
w sklepie Nr 53, ulica Chłodna.

-9825—1-1

Sklep Wiktuałów 
z Dystrybucją, jest do sprzedania w każdym 
czasie, pod bardzo korzvstnemi warunkami.— 
Tamże potrzebny jest Wspólnik do intere
su Fabrycznego Wiadomość przy ulicy Nowy- 
Swiat pod Nrem 9 nowym, wprost Iiby Obra
chunkowej w temże sklepie. —9845—1—3

Biedna kobieta utrzymująca się z posług 
będąc posłaną z Listem, w którym było R>. 10, 
takowy zgubiła około Posągu Kopernika Te 
Pieniądze były na kurację biednej wdowy 
pozbawionej sił i zreumatyzmowanej. Obie 
te oseby upraszają Znalazcę o zwrot takowe
go Listu z Pieniędzmi do Re lakęji Kurjera 
Warszawskiego. —98 8— 1—1

z przedpokojem, miesięcznie lib kwartalnie, 
zaraz do wzięcia. —9708—3—3

W domu przy ulicy Twardej, Nr 5, do wy
najęcia od 1 lipea r. b.

LOKAL
na parterze, suchy i ciepły, i łożony z 4ch 
obszernych Pokoi, Przedpokoju i Kuchni, 
z trzema wchodami i wszelkie mi gospodar- 
skiemi dogodnośziami, oraz 2 Pokoje na 3m 
piętrze. Wiadomość na miejscu w Kantorze.

■___________ -9779— 2—3

Dwa Lokale 
do najęcia od 8 lipea r b., 1 i 2 piętro, po 
3 Pokoje, Kuchnia i Piwnica, na Krzywem- 
Kole, Nr 1 domu. Wiadomość u Właściciela, 

ulica Niecała, Nr 5 nowy — A. Wilski.
- 9798 - 2-3

Os. 3,630 i 6,000
Potrzebne są na 1 numer nieruchomości w War
szawie. Bliższa wiadomość przy ulicy Alek- 
sandja Nr 16, mieszkania Nr 9, w godzinach 
rannych. —9425—3—3

Jest do sprzedania}

Majątek Ziemski
w powiecie Kutnowskim, obejmujący dz. 240 
(włók 16) z komletnemi obsiewami, ziemia 
w połowie pszenna, położony między dwoma 
cukrowniami, oddalony 2 mil od kolei War.- 
Bydg. Wiadomość: Stare-Miasto Nr 1 u wła
ściciela domu. —8555—4—4

Pokoje umeblowane
razem, lub każden osobno, do najęcia ze 
wszystkiemi wygodami, przy ulicy Chmielnej 
Nr 33, l-sze piętro, drzwi Nr 4, cd Marszał
kowskiej dom 3. —9651—3 —3

i Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b., róg ( 
) ulicy Pięknej i Alei Ujazdowskiej, pod | 
) Nr 1713B, nowy Nr 11, obok Doliny ( 
l Szwajcarskiej (

; Lokal parterowy, ;
I składający się z Przedpokoju i Salonu ( 
) siedmiu Pokoi, oraz antresoli, Kuchni i ( 
) Pralni, Spiżarni, Drwalni, wraz ze staj- | 

@ nią i Wozownią lub bez. (
® Wiadomość u miejscowego stróża (

Roczne mieszkanie
potrzebne, składające się z 3 eh pokoi, przed
pokoju, kuchni, <d frontu na dole lub 1 pię
trze, w bliskości ulicy Marszałkowskiej, 
w stronie kolei, od Ś-go Jaana lub Michała. 
Wiadomość przy ulicy Widok Nr 6 nowy, 
mieszkania Nr 4. —9672—3—3

Do najęcia odŚ. Michała lub w każdym czasie

Siedm Pokoi
z kuchnią, pokoikiem dla służących, drwalnią, 
piwnicami i wspólną pralnią, w domu naroż
nym, przy ulicy Leszno i Przejazd, wprost 
Rymarskiej. —9316—1—3

Do wynajęcia od 1 Lipea r. b., przy ulicy 
Ś-to Jerskiej na 1-m piętrze od frontu

przy familji, za rs. 12 miesięcznie, z usługą, 
meblami, opałem lub bez. Wiadomość: ulica 
Długa Nr 21, mieszkania 20. —9812—1—3

W bl skości Nowego Światu, jest do wy
najęcia zaraz 

mahoniowe, orzechowe i jesionowe, Szafy du
że, Szafy mniejsze do bielizny, Kredensa, Łóż
ka, Toalety, i t. p., oraz przyjmują się wszel
kie obstalanki na roboty Meb:owe,Budowlan- 
ne i Sklepowe, także o:nawianie i pakowa
nie mebli po cenie bardzo przystępnej, Aleja 
Jerozolimska Nr 15 dom dawniej Graneofa. 
______________________—9196—3 -3

Do sprzedania: 
bardzo piękny zegar stołowy, na marmurowym 
postumencie, z bronzowemi figurami; dwie lam
py stołowe bronzowe angielskiego wyrobu; 
para wazonów porcelanowych; kilka obrazów 
sztychowych; stół kwadratowy duży jesiono-

Dwa Pokoje
i kuchnia, umeblowane, do najęcia na mie
siąc Lipiec, za cenę rs 25, przy ulicy Oboź- 
nej w domu W-g) Zakrzewskiego, lokalu 
Nr 43.____________ -9819-1—1

Poszukiwany jest

Nagrody Rs. 30.
Dnia 28 b. m. siedząc na Werandzie przy 

Cukierni Wgo Semadeai, róg Nowego Światu 
i Alei Jeroz , lub w przejściu z tego miejsca , 
na Plac Śgo Aleksandra do domu Nr 12,zgu
biono Portmonę nową z czerwonej skóry, 
z wyrżuiętemi na klamrze literami F. P., 
w środku było pięć sztuk po 25 rubli, 12 sztuk 
po pięć rubli i 2 ruble, razem 192 ruble, oraz 
4 Kartki wizytowe z nazwiskiem ad lit. F. P., 
a także List potrzebny. Uprasza się Łaska
wego Znalazcę o zwrócenie takowych Pienię
dzy do Właściciela pomienionej Cukierni Wgo 
B. Semadeci, za powyższą nagrodą.

—9749 - 2—2
Rs. 10.

Skradziono Łyżkę wazową srebrną z wy
ry temi gutyekiemi literami ,,T.W.“ Kto tako
wą zwróii lub wskażc miejsce gdzie takowa 
się znajduje, otrzyma powyższą nagrodę. 
Wiadomość uprasza J. Wilder, Nalewki, 23. 
Zarazem uprasza się wszystkich Jubilerów i 
Handlarzy, aby wyż wymieniona Łyżkę nie 
nabyli. _______ —9766—2—3

Podaje się do wiadomości, 
iż Bilet Lombardowy za 
Nrem 2,895 na rs. 15 za
ginął. Wzywa się posiada- 

o oddanie w Dyrekcji L?m- 
-9319-1-3

Kolonja na Woli, 
z Domem mieszkalnym, Ogrodem owocowym i 
oddzielnym Budynkiem na Fabrykę, do wy
najęcia zaraz Nadto do sprzedania są różne 
Kotły żelazne kute i Aparat miedziany po 
fabryce chemicznej. Wiadomtść w Składzie 

Uladówki, ulica Rymarska, Nr 2. 
___________________-9758— 2—2

Iło sprzedania:
Kilka par Gołębi kolorowych, fakotoFejfry 
i inne, oraz Patent na każdy handel, ceny 
Rs. 8 Kop. 80, kilkanaście Numizmatów 
srebrnych. Pianino bardzo małe za Rs. 95, 
Wiewiórka bardzo obłaskawiona z Klatką, 
za cenę Rs. 2 OBca róg Dłzgiej, wejście 
od Przejazd, Nr 4, na 3m piętrze, jedno 
mieszkanie. —9860—1—1

Do wynajęcia od 8 Lipca 1875:
4 Pokoje

z Kuchnią, na 2 a. piętrze od frontu, w drugim 
domu od Krato wskiego-Przedniieścia, przy u- 
licy M&riensztadt, pod Nr 16 nowym.

3 Pokoje z Altową i bez Alkowy, Przed
pokój i Kuchnia ze zlewem, z Meblami lab 
bez takowych, na 3m piętrze od fr<nt-j, przy 
rogu ulic Brackiej i Now ogrodzkiej, Nr 1 nowy.

Wynajmuje się rd 1 Lipca r. b.

TRZY POKOJE
i Kuchnia, z wszelkiemi wygodami, na 3m 
piętrze od fronta. Tamże do sprzedania dwa 
Fligle bramowe filungowe w zupełnie do
brym stanie. Wiadomość przy ulicy Oiepłaj 
pod Nr 8, u Właściciela. — 9817—1—3 

Tout fiacon ne
portant pas ca

eouleurs devra itr® eonsi-

de la fabriąue
de i’inventeur.

W zakładzie Siolarskiem Wła
dysława Pogodzińskiego, są do 

sprzedania

cza takewego, 
bardu.

ROG[£



 
poświęcona czci i chwale Najświętszej Marji Panny,

i pieśni kościelne

welinowym

50. Ru. 3

ponoszą;.

„tienia

1821 i Okres 5 ty od esassw Mickiawiess 
oba

rs. 1
70.

i za

Strany prawdziwie włoskie, na skrzypce, wiolonczellę i gitarę. Przyjmujeyprenu- 
Keratę na wszelkie pisma perjodyczne polskie, francuskie, niemieckie i t. d.} prs * zarę- 
Cieoin najakuratniejszej ekspedycji, tak c?. do tych pism jako i wszelkich innych powy- 

może być rękojmią dla” Publiczności ..
Nakładem tej Księgarni wyszedł 

wanego: Rys Dsi^jów 7 " 
opracował L. S. Tom ten

Nakładem księgarni Geb tłmera i Wolffa
JKrakowskle-Przedmieście Kr 15

wyszły x druku dwie powieści, przez 

J. I. KRASZEWSKIEGO, 

MOEITLTRI,
powieść w 2 eh toniach, cena rs. 2 kop. 25, z przesyłką pocztą rs. 2 kop. 40.

ttli Me Księcia Ijmij 
(PANIE KOCHANKU), 

spisane z papierów po Glince.
Cena kop. 90, z przesyłką rs. 1.

Do nabyci* w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. —9283—

Konrada Bollandenaprzeł. z niemieckiego przez R. F.
S—3 Cena egzemplarza kop. 25, z przesyłką pocztą kop. 30. — 9313 —

cena podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjmuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a 
w Warszawie Księgarnia Michała Glńcksberga i wszystkie znaczniejsze krajowe i zagra
niczne księgarnie. 28—o —14276 —

kop. 70. Obie 
Kartonowy e-

za granicą.

Ogłoszenie wychodzącej w St.-Petersburgu Gazety
AT A VIT A Cl m T V

’ w M a
Prenumeratorowie prowincjonalni za opłatę rs. 9 na rok otrzymują Gazetę wychodzą

cą codziennie z obszerną i różnorodną treścią, w której mieszczą się: telegramy, wiadomości 
polityczne, kursagiełdy, opowiadania, bijigrafje.przegkd życia społecznego etc. Redakcja zwró
ciła szczególną uwagę na wypełnienie działu wiadomości bieżących codziennych będących od
biciem życia społecznego nietylko w Rossji ale i zagranicą. W przyszłym półroczu Reda
kcja „Nowosti“ zamierza zamieście wiele interesujących powieści i opowiadań

W każdym zaś razie zapewnić może swych prenumeratorów, iż nieomieszka i nadal 
starać się o zaufanie Publiczności, która od chwili zmiany Redakcji uznaniem swem 
ją zaszczyca.

Prenumerować „Nowostia m.żnt: w Petersburgu prócz głównego Kantoru w Księ
garniach: Bazumowa przy Kazańskim Moście dom Ochna, w Moskwie u Sołowiewa.

Cztery sposoby słuchania Mszy Świętej, Siedm sposobów przygotowania się do ko - 
munji świętej. Rozmyślania na każdy dzień tygodnia: o radościach, boleściach i Chwale 
Marji Panny. Nabożeństwo na jej wszystkie wieksze i mniejsze święta. Różaniec z rozmy
ślaniami i modlitwami. Rozmaite koronki z odpustami. Wiele do Matki Boskiej litanii 
i modlitw. Offiejum de beata po łacinie i po polsku. Pielgrzymkę do Częstochowy, tudzieś)

przez Autorkę książek:
GŁOS DUSZY OGIEfi MlłOSCI JEZUSA CHSYSTUSA, ŹRÓDŁO ŻYWOTA.

Książka ta uznana ogólnie jako jedna z najkompletniejszych i skre
ślona pięknym językiem, wyszła obecnie w ozdobnem wydaniu, odzna- 
czającem się pięknością, papieru i czystością druku.

Cena egzemplarza na papierze białym Rs. 1 kop. 50, na papierze 
Rs. 2.

W oprawie na różne ceny, stosownie do rodzaju oprawy: na Rs. 2 kop. 
Rs. 3 kop. 50, 4, 6 i wyżej.

Osoby z prowincji, zapisujące wprest od Wydawcy, kosztów przesyłki nie
Michał łwlucksberg.

4 —5 — 8369 — Księgarz Wydawca.

I SKŁAD NUT MUZYCZNYCH pod firmą, 
JÓZEFA ZAWADZKIEGO

w Wilnie.
Dostarcza wszelkich tak dawnych jako i nowo wychodzących Dzieł Polskich orss 

łfrsneuskich, Niemieckich i t. d., na warunkach przez Księgarnie warszawskie ogłasza, 
gych, Posiada również kompletny zbiór Kompozycji muzycznych starszych i nowszych 
autorów, oraz piękne i tanie wydanie klassyków Petersa w oprawach i bez, pa eonach 
warszawskich. Ailasy geograficzne, różnego wydania i wielkości, między innemi szkół
ce, poczynając od 40 kop. z 24 mapkami, tudzież Glebwsy różnej wielkości od kop. 75 

wyżej.
Strany prawdziwie włoskie, 

saeratę na wszelkie pisma perjodyt 
( ' . , „ ....... . - .  

Sej wymienionych artykułów w niej znajdujących się: 7o cio letnia reputacja tej firmy 
®cże być rękojmią dla Publiczności w tym względzie.

Nakładem tej Księgarni wyszedł świeżo Tom I-szy dzieła tak niecierpliwie oczeki
wanego: Rys Dsiejów Uteratnry Polskiej podług notat Aleksandra Zdanowicza 
opracował L. S. Tom ten zawiera około 8oo stronnic ścisłego druku in 8-vo sajori. Obej
muje on 3 Okresy literatury polskiej, od czasów przedchrześcijańskich, do wstąpienia 
iron Stanisława Augusta. Tom II-gi obejmować będzie: Okres 4-ty ad giauistewa 
Augusta do Micżsiawissa 1764—1821 i Okres 5 ty od czasów MiekUwiess 
d® dni dzisiejszych. Cena prenumeraty na 2 tomy Rs. S, z przesyłką pocztą oba 
tomów Ra. 5 Szop. 75. Po wyjściu Tomu 2-go z pawedu ztiaczaych kosztów wydania, 
cena podniesioną zostanie. Prenumeratę przyjsiuje Księgarnia Wydawców w Wilnie, a

Nakładem i drukiem 8. ORGELBRANDA Synów 
w Warszawie przy ulicy Bednarskiej Nr 20, wyszedł 

PRZEWODNIK
DLA

PODRÓŻUJĄCYCH ZA GRANICĘ 
z Mappą kolei Europy środkowej. 

CZEŚĆ I-sza zawiera! 
Ausirję, Memey i Szwąjcarję. 

CZEŚĆ Il-ga zawiera: 
rrsnrję, Włochy i Ang^ję 

Cena każdej części rs. 1 kop. 50. Cena każdej części kartono wanej 
części razem z jedną mappą kolei Europy środkowej, kosztują ri. 2 kop.

P Nabyć' można u wydawców i we wszystkich księgarniach w kraju
8-—15

Nakładem Józefa Ungra wyszło dzieło pod tytułem;

Przygody Panów Marka i Agapita, 
podczas Wystawy Rolniczej w Warszawie 

opisał Joi’dan,
autor Wędrówek Delegata, dwie części w jednym tomie. Cena rs. 1.

Dzieło powyższe obejmuje 22 arkusze ścisłego druku i jest do nabycia w Kantorze 
drukarni Józefa Ungra, Nowolipki Nr 2406 (3), oraz we wszystkich księgarniach w kra
ju i za grasicą. 3—3— 9271 —

Nakładem Księgarni i Składu Nut

STOPPELLE I STAN 
wyszła 

CZTERY WESELA, 
Polka przez A, Sonnenfelda, 

Cena kop. 22 »/,.
Jest do nabycia we wszystkich składach Nut w Warszawie i na prowincji.

3- 3 — 9269 —

Nakładem MICHAŁA GLUCKSBERGA Księgarza
w Warszawie przy ulicy Nowy-Świat Nr 55.

wyszła w 2-giem wydaniu

WSPOMOŻENIE WIERNYCH

r nmhk <. nim fusmnm ir. 142.
Jhsia 2 Lipca 1875 roku. Piątek. Dnia 20 Czerwca (2 Lipca) 1875  

Księgarnia Nakładowa Michała Gliicksberga
Ekspedycja Główna:

Pisma tygodniowego BLUSZCZ. 
Pisma Ś-go z illustr. Gustawa Dore. 
Galerji Włoskich, (Muzeum Sztuki 

Europejskiej).
Zbioru Powieści J. Ig. Kraszewskiego,

oraz

REDAKCJA PISMA BLUSZCZ, 
mieszezą się obecale 

przy ulicy Iowy-Świat, w domu Nr 55 nowy 
Listy i korrespondeneje pieniężne uprasza się adressować wyraźnie:
_Do Księgarni nakładowej M. GHileksberga“ lub też ndo Redakcji Blusztza Nr 1250 

(55 nowy)“ ___________________ 3~10____________ ~ 8183 ~

Nakładem Księgarni Sortymentowej i Składu Nut

STOPPELLE i STAN
(dawniej KE. fwlucksher^a), 

Krakowskje-Przedmieście Nr 411 (7) 
wyszła powieść



n =
WYDAWNICTWO MAURYCE60 ORGELBRANDA,

w Warszawie naprzeciw posągu Kopernika,

Dr. Filozofji w Monachium.

GEOGRAFJA POWSZECHNA,
z 43 drzeworytami w tekście.

Przekład z drugiego wydania 1872 r. porównany z trzeeiem 1874. roku.
Pomnożony oryginalną, pracą odnoszącą się do wscho

dniej Słowiańszczyzny.
Dzieło to najobszerniejsze w Języku polskim, (57 arkuszy ścisłego druku 

czyli 900 stronnie), doprowadza wiadomości geograficzne do dni ostatnich i od
znacza się przy śeisłem uwzględnieniu nauki, zwięzłością i jasnością stylu; uzupełniona 
różnemi tablicami porownawczemi metrów, stóp angielskich, mil, kilometrów, wiorst, 
stopni szerokości, miar drożnych i miar do oznaczenia głębi morza, Skorowidz ułatwia 
natychmiastowe odszukanie każdej miejscowości.

Geografja w całości z druku ukończona, kosztuje rs. 4 w oprawie z płótna 
angielskiego i na sposób angielski rs. 4 kop. 60. W oprawie półskórkowej (grzbiet ehagri- 
nowy okładki z płótna angielskiego), rs. 4 kop. 75. Za przesyłkę pocztą dopłaca się 50 kop.

SCHLESISCHE PRESSE.
Z dniem 1 Lipca b. r. rozpoczyna się nowa prenumerata gazety „SCHLESISCHE 

PRESSE" wyełodząeej 3 razy dziennie.
Z dniem 1 Czerwca r. b. gazeta p. t. Breslauer Handelsblatt istniejąca już 31 

lat, przeszła na własność wydawcy „Schlesische Presse*’. Prenumeratorowie tejże 
ostatniej przeto otrzymają odtąd w miejsce dotychczasowego wieczornego numeru: ga
zetę: „Breslauer Handelsblatt".

Cena kwartalna „Scblesische Presse" łącznie z „Breslauer Handelsblatr* 
pozostaje taż sama co dawniej i wynosi w Warszawie rs. 2 kop. 40, na prowincji 
i w Cesarstwie rs. 2 kop. 90.

Prenumeratę przyjmują: Ekspedycja gazet w Warszawie, oraz księgarnie.
Wrocław w Czerwcu 1875 r.

-9600- Ekspedycja r Schlesische Presse“.

już nie młoda, dobrze wychowana, mówiąca 
po franeuzku, życzy przyjąć obowiązek do 
towarzystwa, a nawet wyręczyć panią w za
jęciu gespodarskiem, za stół i mieszkanie. 
Wiadomość: ulica Chmielna Nr 7, mieszkania 
6, w oficynie na dole, od gi ds. 2 do 6.

—9493-3-3

STUDENT
Petersburskiego Instytutu Inżenierów Kom- 
munikacji, życzy sobie przez czas wakacji 
dawać lekcje ma tematyki i nauk przyrodni
czych, lub przygotowywać uczniów do gim
nazjum realnego. Wiadomość przy ulisy 
Chłodnej domu Nr 19, mieszkania Nr 11,— 
rano do god. 12 i po południu od 3 do 5.

3—3—9300—

Kandydat Praw, 
mający pozwolenie od Władzy, posiadający 
gruntownie język ruski, życzy sobie udzielać 
lekcje na pensjach prywatnych, uczniom z gim
nazjów i dorosłym chcącym w krótkim esasie 
nabyć znajomości ruskiego języka, sposobem 
praktycznym przy konwersacji. Życzący zo
stawią swój adres w Cukierni, róg Podwala 
i Senatorskiej. 6—6—9139—

—Rządca Dóbr, 
człowiek w średnim wieku, w fachu agrono
micznym lat 15 praktyki mający, opatrzony 
świadectwami z uprzednich zajęć w mająt
kach zacnych i poważanych obywateli, po
szukuje stosownej posady nieopodal Warsza
wy. Wiadomość u Rządcy Hotelu Saskiego.

3-3-^7°— _

Młoda Osoba
z wykształceniem, posiadająca muzykę i 
języki obce, pragnie przyjąć na czas wa
kacyjny Lekcje na wsi. Wia^omcść: Ulica 

Tamka, Nr 8, mieszkania Nr 4.
2-2-9658-

O S OB A
z wyższem wykształceniem i pięknej familji, 
zajmująca wraz z fortepianem trzy pokoje 
z kuchnią, poszukuje tdpowiedniej sibie 
Wspólokalorki od Ś-go Michała. Uprasza 
się o nadesłanie adreesu do Redakcji pod 
lit. W. M. -9507—2—3

Potrzebny jest Uczeń 
do Handlu Żelaznego, w wielu lat od 14 do 16, 
któryby ukończył 3 lub 2 Hassy, dobrej kon- 
duity. Wiadomość u P. Nowojew’ki, ulica 
Hoża, Nr 3, dom Wgo Rybińskiego, w Nowym 
Targu. —9668— 2—3

Obecnie na miejscu będący w różnych ga
łęziach handlowych wypraktykowany 

jJOody Człowiek, 
znający dokładnie buełihalterję,jakoteż wolny 
od powinności wojskowej, poszukają stałego 
zajęcia. Łaskawe oferty ztąd lub z prowincji, 
uprasza się adresować do Redakcji niniejsze
go pisma pod lit. II K. —9687 2—6

Ostrzeżenie.
Doszła nas wiadomość, że weksle z naszym 

podpisem są w obiegu, niniejszem uprzedza
my tych, których to ostrzeżenie interesować 
może, że żadnych weksli nie wystawialiśmy 
ani wystawień nie mamy zamiaru, wszelkie 
przeto kwity, weksle, rewersa, uważamy za 
niebyłe i żadnyeu za takowe odpowiedzialno
ści na siebie nie przyjmujemy. Nie stosują
cy się do powyższego ogłoszenia narażą się 
dobrowolnie na utratę wypożyczonej gotówki.

Seweryn i Juljanna, małżonkowie 
Młodzianowscy. 3—3—9389— 

~~PROWIZOR 
poszukuje dzierżawy Apteki tu w Warszawie 
lub na prowincji, osoby interesowane zechcą 
pozostawić swe adresa w Redakcji Kurjcra 
Warszawskiego pod lit. A. D. 11.

____________ -9677—2—3 
Potrzebną jest zaraz

PANNA 
kompletnie uzdatniona do strojów, za dobrem 
wynsgrodzeniem. Wiadomość w Magazynie 

Mód. Ulica Nowo-Senatorska, Nr 4.
—9695— 2-3

KOLONJA
3 wiorsty od Warszawy położona, 90 dries. 
(6 włók) obejmująca, w tym łąk 521/, dzies. 
(105 morgów) i Ogród owocowy, z zabudowa
niami kompletnemi, w jaknajlep-zym stanie, 
z zasiewami ozimemi i jaremi, z inwentarzem 
żywym i martwym kompletnym do sprzeda
nia. Wiadomość na Nowym-Świecie Nr 70, 
mieszkania Nr 72. 3 —3—9486—

Rs. 8,000 do 10.000
potrzebne są na spłacenie wierzytelności hy- 
potecznej, na pierwszy numer po pożyczce To
warzystwa Kred. Ziemskiego, na dobra blisko 
Warszawy i w okręgu Warszawskim położone. 
Wiadomość u W go Rejenta Skubiszewskie
go, w gmachu Sądu Apellacyjnego.

” K O L "Ó N J A
Dąbrowa pod Hotomowem, 20 wiorst od War
szawy, 4 wiorsty od Jabłonny, z trzech włók 
morgów dziesięć, składająca się, nie całą 
wiorstę od mającej się budować kolei Mław
skiej położona, na prawach wieczystej dzier
żawy, jest do sprzedania z zasiewami kom- 
pletnemi i inwentarzem żywym i martwym. 
Wiadomość bliższa na miejscu. -9426—4-3

POSESSJA
w bliskości Saskiego Ogrodu i targu, w do
brym stanie, duthodna, całej powierzchni 
łokci kw. 5,452, z frontem do murowania łok
ci 46, z planami, z wolnej ręki do sprzeda
nia. Wiadomość w Redakcji Kurjera.

—9442—2—3

EKSTRAKT ORZECHOWY!
Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów wynalazku A.

Maczulskiego w Wiedniu, do nabycia w Warszawie w perfumerji Aleksandra Kocha.
Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej 

i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory, blond, szatyn, brunatny i ciarny; na
dające włosom kolor właściwy, po najdalej 3 krotnem użyciu, bez brudzenia skóry na gło
wie. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto roślinny, 
ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepsiy jest od wszelkich innych farb, 
części metaliczne zawierających. Opróez ekstraktu jest także do nabycia: pomada i olejek 
oriechomy, po cenach: za 1 flakon Ekstraktu rs. 2 k. 50, za jeden słoik pomady rs. 1 k. 80, 
za 1 flakon Olejku rs. 1 kop. 20.

Główny i wyłączny skład tych artykułów na Warszawę, w perfumeiji Aleksandra 
Kocha przy ulicy Nowo Senatorskiej Nr 4'6d. 3—6 — 9637 —

DOM HANDLOWY
JKŁ. 'WWo JEhnunael.

ulica Mazowiecka Nr 11.
©trzymał na skład

MEBLE GIĘTE WIEDEŃSKIE.
Poleca znane krzesełka Nr 14 po rs. 1 kop. 80 za sztukę, biorącym w większych 

partjaeh odstępuje stosowny rabat. * 7—10 — 9017 —

l POWODU M JEST DO SPRZEDANIA
1. Garnitur Mebli mahoniowych rypsem kryty, mianowicie: Kanapa, dwa Fo

tele, dwie Napoleonki, 12 Krzeseł, Stolik przed kanapę, Biurko mahoniowe i Lustra duże.
2. Meble do jadalnego pokoju, Kredens, Lampa wisząca, dwanaście Krzeseł jesio

nowych, dwa Stoły i Szafa dębowa, wszystko świeże, w dobrym stanie i za umiarkowaną 
cenę—Bliższa wiadomość ulica Żelazna Nr 34, mieszkania 4, pierwsze piętro, z rana do 9, 
po południu od 5 do 8. 4—6 — 6446 —

Do sprzedania za bardzo przystępną eenę

Dom parterowy murowany
o 6 ciu pokojach, z oficyną murowaną, piwnicą, stajnią i obórką, oraz drewnianemi, 
Stodołą, wozownią i spichrzem, ogrodami warzywnym i owocowym przestrzeni 2 morgi, 
w osadzie pcmieskiej Ujazd, powiecie Bresińskim przy samej szosse cd stacji kolei żelaznej 
Rokiciny do Tomaszowa fabrycznego, oraz przy samej stacji nowo zatwierdzonej kolei 
z Koluszek w Sandomierskie, w ckolicy bardzo przyjemnej i zdrowej wśród rozległych lasów. 
Nabywca powinien mieć dowód że jest obywatelem miejskim, bliższa wiadomość na miejscu 
przez Rokiciny u właściciela Lubojaekiego. 2—3 — 9718 —

Do sprzedania KOLONIA
o wiorst 6 od rogatek Moskiewskich przy szosie położona, r.-zległośei gruntu dziesiatyn 8 
czyli morgów 16 mająca, z mieszkan'em, wielką kuźnią i zabudowaniami gospodarczemi, za 
bardzo niską eenę. KOLONIA o wiorst 7 od rogatek Ząbkowskieh, rozległa dziesiatyn 28 
czyli morgów 56, w tern dwie trzecie łąki bardzo kcrzystnie pronentującej się z kompletne- 
mi zasiewami, mieszkaniem, ogrodem, zabudowaniami gospodarczemi i inwentarzem mar
twym. Obie powyższe kol nie dotąd czynszowe, mogą być i na zupełną własność nabyte.

DOM MUROWANY dwu-piętr owy, w dobrym stanie, 19 okien frontu i facjaty 
posiadający, przy ulicy Bugaj pod Nr 4 położony, pod bardzo dogodne ni warunkami. Wia
domość na Starem-Mieście, u rząłcy domu Nr 61 i w dystylarni za rogatką Moskiewską.

A. F. G A L L E,
w WARSZAWIE,

Senatorska Nr 467b, nowy 18,
naprzeciw kościoła Ś-go Antoniego.

POLECA:

io takich samych cenach

43—0 — 12005 —

MAGAZYN MEBLI

Najlepszą Oliwę prowancką.
Ocet stołowy czerwony, do sałat, majonezów i marynat, butelka 

kop. 50.
Soki (syropy): malinowy, wiśniowy, porzeczkowy, na butelki.
Sól stołową chemicznie czystą, w uajmielszym proszku, śnieżnej bia

łości, w oryginalnem angielskiem opakowaniu, funt kop. 20.
Krochmal Hollenderski, prawdziwy pszenny, w paczkach jedno- 

funtowyeh
Farbki do bielizny, w najlepszych gatunkach.

ly i Olejki do włosów na funty i łuty.
dońskiej, (6 łutów na garniec najlepszego spi-

Francuzki e Perfum;
Olejek do wody Ko! 

rytusu).
Proszek Perski Dalmaeki i Kaukazki.
Proszek do czyszczenia metali.
Proszek do czyszczenia metali i przedmiotów lakiero

wanych.
Massa do zaprawiania posadzek.
Benzyna we flaszeczkaeh i na balony.
Oliwa do palenia i do maszyn.
Smarowidło belgijskie w baryłkach i puszkach.
Nasiona, olejki i artykuły używane w g 

rjały apteczne, przetwory chemiczne i Farby.
Artykuły powyższe nabywać można pc t’LicE z.

ce W-go K. Lerowskiego, ulica Marszałkowska Nr

przy ulicy Nowy-Świat Nr 38 w domu SS-rów Bothe.
Zaopatrzony w wielki zapas wszelkiego rodzaju mebli: dębowych, orzechowych, ma

honiowych i jesionowych, podług najświeższych fasonów, dokładnie i trwale wykończonych, 
również znajdują się garnitury zupełnie wykończone, repsem gładkim lub w pasy kryte; 
Przy temże magazynie, urządzoną jest sprzedaż mebli giętych z fabryki krajowej 
„ wojcieehow", które sprzedają się po cenach fabrycznych. 6—6 — 7430 —
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Jffąjnowszy Listowy

Jest do sprzedania w mieście Kielcach

do

i Farb Olejnych

58

Europie

i Krzyż 
sig ma-

Po koniec 1874 r. 
sprzedanych sztuk 

210,613,

W ciągu roku 1874 
sprzedanych sztuk 

20,430.

ny, pozwala na szybki wyrób
Wód leczniczych sztucznych, któ- i 
re też fabryka stosownie do żądania ( 
dyspensować może w butelkach lub sy- i 
fonach, stosując się ściśle do najno- | 
wszych rozbiorów chemicznych. Han- (

WAELTR A. WOOD
w Hoosick Falls—New-York U. S. A,

©caeralną Agenturę 1 Wyłączną Sprzedaż

na Królestwo Polskie iZachodnie Gubernie Cesarstwa
POSIADA

UGLO-łlimiSUE PRZEDSIEBIERSTWQ MASZYK

Są do ^Sprzedania

MEBLE
4 garnitury, wysłane i pokryte rypsem, róż
nego fasonu, stare meble w zamian przyjmuje, 
na prowincję wraz z opakowaniem. Rós 
Brackiej i Widok Nr 2. -L. Brenert.

-9503—4-6

Zarząd Stowarzyszenia
Spożywczego „Merkury."

Sprzedaje w sklepach swych przy ulicy Po
dwal Nr 17 i Marszałkowskiej Nr 45.

WINO BORDEAUX 
czerwone przez siebie sprowadzone, wystałe, 
butelka po kop. 75. —9421—3—10 

parokonny i na jednego za rs. 320 jest 
sprzedania Solec Nr 42 u stróża.
r —9694—2—3

Rs. 1,500,
jest do ulokowania na dom w Warszawie od 
1 Lipca r. b. bez żadnego pośrednictwa. 
Wiadomość w sklepie wód mineraliych W. 
Karpińskiego przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
37. —9659 -2—3

Farby Olejne tarte.
Zwraca się uwagę Szanownej Publiczności 

na wyrabianą przez fabrykę i powszechnie 
uznaną Farba olejną iartą, w rożnych ko
lorach i edcieniaeh.

Długoletnia praktyka właściciela fabryki 
poświęcona malarstwu 1 lakiernictwu, dała 
rękojmię, iż wyroby jego odpowiadają wszel
kim wymaganiom nowowożytnych ulepszeń. 

Ceny jaknajniższe.
—6694—8—25

(dawniej S. Fleury),

Skład Farb Malarskich
Franciszka Beckmann, 

w Warszawie, ulica Nowy-Świat Nr 2 nowy 
2-gi sklep od rogu Książęcej.

POLECA:

Lakiery Copalowe,
Nrl, 100 funtów, rs. 30.—Nr II, 100 f. rs. 25.

(Firniss) Pokost 
czysto Lniany, 

feiu Secatiff Firniss

Do Apteki
wmieście powiatowym poszukuje się Ucznia 
zaraz moralnego pro wadzenia. Bliższa wiado
mość u A. F. Galie, Materjalisty.

-9607- 3 -3

jedno-kmny, na resorach, z Konikiem i 
Uprzężą jest do sprzedania w Składzie Wę
gla Łukasza Bulczyńskiego. przy Alei Jero
zolimskiej. Nr 8—9611—3—3

piętrowy, murowany, po 7 pokoi, z kuchnią i 
spiżarnią, w parterze i na piętrze obejmujący, 
pcd Nrein 157, przy ulicy Leonarda, w biiz- 
kośei Nowego ' Rynku i obok gmachu Towa
rzystwa Kredytowego położony, wraz z zabu
dowaniami gospodarskiemi murowane mi, trze
ma ogródkami i obszernym dziedzińcem Bliż
sza wiadomość u właścicielki w tymże domu. 

-9481—2—3

wyrabia mięszaninę soli chemiesnsj czyli- 
Nawóz mineralny do kwiatów. Należy 
łyżeczkę wspomnionej mięszaniny wysypać do 
garnca wody, i co tydzień raz jeden roztwo
rem takim podlewać doniczki z kwiatami, 
niezaniedbując jednak i zwykłego podlewania 
wodą czystą W skutek takiego zasilania 
ziemi, wzrost roślin będzie zadziwiająco buj
ny, co licznemi doświadczeniami zostało 
stwierdzonem. Cena pudełeczka kop 25, do
stać można w Aptece, oraz w Składach mo
ich wód mineralny *h. Karpiński Magister 
Farmacji. —3312—16—0

Cement Portland
z fabryki Grodziec,

Codziennie świeże transports otrzymuje

F. misreso.
Ulica Jerozolimska Nr 35.—4291

Hambodge, Mandarin, Cannellć, Pink w rozmaitych kolorach i formatach z odpowiedniemi 
kopertami i Biżuterja Paryzka, nadeszły do składu papieru i galanterji B. Bolcewicza 
Nowy-Świat Nr 41, oraz

ODE8SKI TYTOŃ
najlepszej fabryki A. Popowa, przezemnie osobiście dla mego magazynu obstalowany. Praw
dziwe tureckie Stambnłki i Bibułka do papierosów Abadi. 6 -6 — 8648 —

Magazin Zjednoczonych
ŚLUSARZY, 

ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Kuźnie połowę, 
Wagi deoymalne I t. p. wyroby.

—5703—9—12

Żelazo walcowane
różnych wymiarów, sprzedawane będzie czą
stkowo, codziennie, z wyjątkiem świąt, w za
kładzie Sielpijskim, po cenach następujących: 
Zwyczajne obręczowe po rs. 1 kop. 30; wy
miarowe obręczowe po rs. 1 kop. 52; mode
lowe bednarskie po rs. 1 kup. 74; kute zaś 
obręczowe w Magazynie Suchedniowskim po 
rs. 1 kop. 65 za pud. —8907—3—6 

tutor i Wystawa,—Miodowa W ». SJkład 6»łówny,—Ciamielaa W
wprost SAomory.

Obstalunki przyjmujemy z zaliczeniem rs. 100 na Żniwiarkę, rs 75 na Kosiarkę. W. Cenie:
Za Żniwiarkę Walter A. Wooda rs. 300. 
Za SŁosiarkę W alter A. Wooda, rs. 200.

NB. Ceny te rozumieją się z opakowaniem i odstawą do dworca kolei.
Żniwiarka Walter A. Wood oprócz przeszło 600 pierwszorzędnych nagród z których 120 w 

w ciągu lat 1873 i 1874 otrzymała nadto:
Najwyższą nagrodę na ostatniej wystawie świata w Wiedniu w 1873 r. Dyplom Honorowy 

Franciszka Józefa, która ją zaszczytnie wyróżniła z pomiędzy 26-ciu innych współubiegających 
<ssyn—za doskonałość roboty i doskonałość budowy.

Wielki Medal Złoty i Krzyż Legji Honorowej na wystawie wszechświata w Paryżu w r. 1867.
Wielki Medal Złoty TowarzystwaRolniczego Narodowego w Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki. 
Medal Wystawy Powszechnej w Londynie 1862 roku. .
A nadto: na Konkursie w Bakowcu pod Warszawą w r. z. odbytym, pozyskała NAJWYŻSZĄ ILOŚĆ 

PUNKTÓW za doskonałość i trwałość budowy.
W ogóle Żniwiarka Walter A. Wooda otrzymała w dziesięciu wypadkach współubiegania się Dziewięć 

Największych Nagród. t > .
Do każdej zakupionej machiny dodaje się dokładnaunstrukcja w językach polskim lub ruskim.

Części zapasowe znajdują się Jg
stale na składzie.

UWAGA* Ponieważ oprócz fabryki Walter Ą. Wood 1 x
istnieje również fabryka „W. Anson Wood“ Żniwiarki 
wyrabiająca, widzimy się przeto w konieczności uprze- 
dzić, iż poręczamy za oryginalność Żniwiarek Walter ®
A. Wood tylko w takim razie, jeżeli takowe u nas lub ' &

naszych korrespondentów nabyte

Nowo założony 

KANTOR ASSENIZACJI, 
pod firmą S. Łejpuński i H. Okręt, usku
tecznia wywózkę nieczystości kloacznyeh ap- 
paratem Bergiera, po zniżonej cenie jak od 
beczki tak i k ontraktowo rocznie. Obstalun
ki wykonywają się niezwłocznie i z wszelką 
akuratnośeią. Zamówienia przyjmują się w 
kantorze przy ulicy Długiej pod Nr 17 nowym, 
u p. Lejpuńskiego i na Solcu pod Nr 2942/3. 
u p. Okręta.3-3- 9401—

WÓD MINERALNYCH i
SZTUCZNYCH •

przy Aptece SS-rów Frick
w Radomiu, w Rynku. S

Wyrabia Wodę Selcerską i So- fi 
dową, którą sprzedaje w Balonach, ( 
Syfonach i butelkach. Łimonadę i ( 
Oranżadę gazową, Soki owoco- ( 
we w butelkach funtowych i półfunto- ( 
wyeh. Oddzielny apparat kontynental- | 
ny, pozwala na szybki wyrób wszelkich (

Do sprzedania za 7.030 R?.

wraz z Donem, mająca około 2,560 Rs. rocz
nego dochodu. Wiadomość u Właściciela do
mu przy ulicy Twardej, Nr 16, eodz'ennie od 
godziny 9aj do llej z rana. —9710—2—3

Na Fajerwerki
i Bengalskie ognie, 

można robić obstalunki lub kupować gotowe 
na Powązkach, w baraku Artyleryjskiego la- 
boratorjum. Żądający fajerwerków na summę 
rs. 100 i więcej, powinni obstalować takowe 
przynajmniej na tydzień. —8272—3—3
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Z powodu wyjazdu są dc sprzedania 

na

Do sprzedania

Mrozy mil dwie i pól od- 
;ów 6 rozległości mąjąey, Z powodu wyjazdu są do sprzedania

^osbojcho ĘeH3ypoH>,W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*, Plac Teatralny Nr. 473c (5 nowy.)

DYSTRYBUCJA
przy ulicy Niecałej Nr 3, jest zaraz do od
stąpienia na dogodnych warunkach, wiado
mość na miejscu. —9668—2—-3

na dole 
vu ±1jutu, wwwumra, o meblami lub
bez, kwartalnie lub rocznie, na żądanie ze 

’ ’ ' ’ ................. Nr 15,
>472 —

. Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
w domu pod Nrem 17 n.wym, na ulicy Lesz
no, jest ao odstąpienia

>jów, kuchni, piwnicy i góry 
trze od frontu, Lokal jest suchy 
'ossesja, ta w której znajduje się

Folwark w Golaczewach 
do sprzedania, rozległości dzies. 45 (mórg. 90) 
w tym łąk (nb. okolica bezłąezna) dzies. 11 
mórg. 22, ornego gruntu dziesiatya 20 (mórg 
10), reszta krzaki łatwe do karczowania, bu
dynki i dom obszerne, przez territorjum prze
chodzi szosa od Miechowa do Benazinia i rze
ka przez łąki. Wiadoincść na miejscu, pocita 
odbiera się w Wolbromie pod adresem 77, do 
którego wiorst 4, do Olkusza i Pilicy po wiorst 
14. —9573 —3—3

Z powodu wyjazdu jest
Salon umeblowany 

z Balkonem i mniejsze Pokoje, każdego czasu 
do wynajęcia zaraz Ulica Zapiecek, róg Sta- 

rego-Miasta, Nr 119, na lin piętrzę.
-9671— 2—2

DO SPRZEDANIA:
Wolancie w kształcie Amerykana, nowy, 
na jednego lub parę koni; Okiennic do skle
pu i Okien dobrze” okutych par 20. Ulica 
Pawia Nr 5 nowy. —9467—3—3

oraz inue sprzęta gospodarskie, wiadomość 
na uliey Nowolipie Nr 16, stróż wskaże.

-9705-2—3

Siedm Spichrzów
do -wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b., przy 
Rynku Nowego-Miasta Nr domu 3/312.

-9415-3-3

Przy ulicy Żórawiej Nr 7, mieszkania Nr 7, 
jest do zbycia za bardzo przystępną cenę 

Mora czarna jedwabna 
na suknię, 2 regenmantle, suknie damskie, 
oraz garderoba męzka i bielizna Wiadomość 
od 3 do 5 po południu. —9187—3—3 

Jest do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli, 
składający sie: z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krze
seł i Stołu. Wiadomość: Ulica Marszałkow
ska, Nr 52, u Tapicera. — 9635—3—6

mahoniowe, stół kanapa i sześć krzeseł zie
lonym adamaszkiem kryte, za cenę rs. 60, 
szafka kuchenna za rs. 3 i stoliczek mały 
za rs. 3, ulica Leszno Nr 21, 1 piętro, stróż 
wskaże, zastać można tylko od 8 do 12 rano.

—9673—2—2

dla pojedynczej osoby, składające się z Poko
ju i Przedpokoju od frontu, z oddzieliłem wej • 
śdetn, na 2n piętrze, przy ulicy Nowolipie, 
Nr 10, kwartalnie Rs. 25. Do siedzieć się 
można pod Nr 4, ulica Jas ua, mieszkania Nr 6, 

oi godziny lOej rano do 3aj po południu.
—9666— 2—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, silnie zbudowanych, zielonym 
rypsem kryty, za nader umiarkowaną cenę. 
Ulica Senatorska Nr 20 u Tapicera.

-9712—2-3

Dwa Pokoje
z Przedpokojem, na Im piętrze, w pięknem 
i zdrowem miejscu, bo obok Ogrodu Foksilu, 
są do wynajęcia na 6 tygodni, z Mebla mi, a 
na żądanie nuże być dodana usługa, samo
war i inne dogodność', od 1 lipca r. b. Uli

ca Smclna, Nr 8, u lokatora pod Nr 4.
-9680- 2—3

Jest do sprzedania

Klacz kasztanowata, 
rasy angielskiej, rosła, kareciana, wiadomość 
u stangreta Tomas;a, ulica Królewska Nr 41 
nowy. —9189—2—3

Do sprzedania różne 
przedmiota:

Bryczka najtyezanka na czterech resorach 
w dobrym stanie, 2 maszyny elektryczne, 
wózek o 4 kółkach, mogący służyć dla kup
ców, beczka owalna nowa, garncy 120 mie
szcząca w sobie, glina na fury, przygotowa
na do wywózki, fura pojedyncza kop 30; 14 
sstuk szrabewengów nowych dla stolarzy słu
żyć mogących, wiadomość przy uliey Pawiej 
pod Nr 20 w właściciela domu.

—94'8-3-3

ffiD TOWARÓW ŁOKCIOWYCH
E. A HEURICH, 

róg Miodowej i Senatorskiej 
otrzymał świeży transport 

Kretonów i Perkali 
kolorowych—500 sztuk.

-9547—3-6

na 1-em j 
złożony z "Z po! 
pokoju, pokoiku 
tudzież na 2-ei 
przedpokój i kue 
cielą domu, w bramie na 1-em piętrze.

-7157—13-0

prawie nowy, 4-ro osobowy, z fordeklem, do 
sprzedania; wiadomość: ulica Leszno Nr 24. 
w fabryce powozów Helbinga, wprost ulicy 
Orlej. 8895 8-8

Do sprzedania:
Meble palisandrowe, fortepian, tualeta dam
ska, kanapa, krzesła, fotele, stół, zegar bron- 
zowy, oraz kredens, szafy, komody jesionowe 
i t. d. Wiadomość pr:y ulicy Marszałkow
skiej Nr 75, mieszkania Nr 10, od 9 rano do 
12 i od 2 do 5. —9417—3—3

Do najęcia od Ś go Jana przy ulicy Gra
nicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mineral
nych),

LOKAL 
piętrze z widokiem na Ogród Saski, 

; 7 pokoi z balkonem, oraz z przed- 
dla sług, passażu i kuchni,.
i piętrze od ulicy 5 pokoi,

Garnitury, Ezeszlągi, fotele, napoleonki, tabo
rety, łóżka mahoniowe i na kolor orzechowy. 
Stoliki do kart, toalety, stoły jadalne, szafki 
do łóżek z blatami marmurowemi i bez tako
wych, umywalnie, biuro o 5 szufladach, szafy 
do sukien i inne, oraz markiza na okno lub 
drzwi, przy ulicy Nowy Świat Nr 24, wia
domość u Tapicera Golonowskiego.

—8728-6-6

Pokój duży kawalerski, 
na drugiem piętrze cd frontu, do wynajęcia 
od kwartału. Ulica Siare-M'aito, Nr 28 no
wy, miesikania Nr 5. —9630 —2—2

CEMENT 
Angielski Portlandzki 

CE&Łt 1GLINKĘ OGSlOTlIttll 
poleca Skład 

Juljana Simmler
Róg Bielańskiej i Tłomaekiego Nr 600ab. 

—9290—4-12

od froita, składające się z obszernego salonu 
dwóch pokoi, kuchni, alkowy, spiżarni, pi
wnicy i drwalni za cenę rs. 230 rocsnie, Stare 
miasto Nr 40/41. Wiadomość na 2-m piętrze 
u Właścicielki. —9437—3—3

w oficynie na dole, składające się z 3 eh po
koi, przednokoju i kuchni, za 270 rs. rojznie. 
Wiadomość u stróża. —9195—3—3

Mieszkanie z Meblami, 
składające się z 4ch Pokoi, Przedpokoju i 
Kuchni, wblizkcśei Saskiego Ogrodu, jest do 
najęcia" od 15 lipca, do 1 października. Wia
domość przy ulicy Śto Krzyzkiej Nr 23, miesz
kania Nr 6.

Tamże jest do sprzedania Łóżko jesiono
we, Szafa spiżarniana iPrzeforsztowaBie 
do pokoju szerokie &‘/3 łokcia. —9719—2—2

Z powodu zmiany mieszkania jest do sprze- 
dania Ko zeta i 4 pół foteliki wiśniowym 
adamaszkiem kryte w dobrym stanie. Wi
dzieć ich można od 1 do 6, ulica Tłomaekie 
Nr 9 nowy, wszedłszy w bramę, w oficynie 
na wprost drzwi przy schodach.

- 9715-2 -3

maści jasno gniaiej, czystej krwi angielskiej, 
zdatny do stada. Wiadomość u Dzierżawcy 
Klubu Huzarów w Łazienkach. -9649-2—2

Z powodu wyjazdu są do wynajęcia zaraz 
Dwa Lokale s Meblami, 

lub bez takowych, składające się: Iszy Lo
kal z ich Pokoi i Kuchni, a 2gi Lokal z 4ch 
Pokoi, Przedpokoju i Kuchni; obydwa na Im 
piętrze z widokiem na ogrody. Wiadomość u 
Właściciela domu Nr 1005, nowy 33, przy u- 
liey Krochmalnej. —9625—3—3

Do wynajęcia od I-go Lipca r. b., przy 
ulicy Granicznej Nr 1078a, 

trzy Pokoje, 
przedpokój, kuchnia, góra i piwnica, oraz i 
Salon o 3-eh oknach. Tamże do sprzeda
nia Okiennice okute. —9489—3—6

FOLWARK, 
obejmujący rozległości dziesiątym 105 (włók 
7), albo z tych dzies. 30 (włók 2) w ziemi 
żytniej, z łąkami, lasem, z domem mieszkal
nym i zabudowaniami porządne ni, z zasiewa
mi kompletnemi, jest do sprzedania z wolnej 
ręki. Odległość cd stacji kolei żelaznej Pe
tersburskiej Łochów o wiorst 6. Bliższa wia
domość u Teofila Zabłockiego, w Warszawie 
przy Rynku Nowego Miasta Nr 19 nowy.

2—3—9317—

Z powodu wyjazdu zaraz do wynajęcia na 1 rok 
MM 

w domu przy uliey Nowy Świat, pod Nr 19, 
składające się z trzech obszernych i jednego 
mniejszego pokoju, przedpokoju, obszernej 
i wygodnej kuchni o 2eh oknach,, komórki na 
skład drzewa, suchej piwnicy, oddzielnej gór
ki i góry wspólnej, a to za zniżoną cenę ko
mornego. Wiadomość na pod Nr 4 mieszkania.

-9588 -3-3

Jest do wynajęcia

FORTEPIAN
o siedmiu oktawash, od 1-go Lipca na kwar
tał. Aleja Ujazdowska Nr domu 11, miesz
kania 5. —9473- 3—3

Jest do Sprzedania

FORTEPIAN
(sztuefliigel) mahoniowy o pół 7-ej oktawy 
w najlepszym stanie za "110 rs. oraz Garni
tur mebli francuzki bardzo mało używany, 
składający się z kanapy, 2 ch foteli i 6 krze
seł z pokrowca nu i szafeezka mahoniowa do 
nut przy ulicy Chmielnej Nr 25 na dole po 
prawej ręce, drugie drzwi. —9596—^--^

Dwa Pokoje
przedpokój i kuchnia od frontu z balkonem na 
1 piętrze, z meblami fortepianem do wynaję
cia w każdym czasie, przy uliey Złotej Nr 8, 
wiadomość codziennie wyjąwszy świąt, rano 
od 10—12, po południu od 4—6. Tamże do
wiedzieć się można o Kassjerze, Buehhalterzę, 
lub Rządcy domu z kaucją rs. 3 000 gotówką.

-9359-3-3

Są do sprzedania

Szafy sklepowe i kontuar,
przy ulicy Nowy Świat Nr 1301, nowy 42.

-9577-3—3

jako suma nieletniej, może być ulokowaną na 
nieruchomości w Warszawie w pierwszej po
łowie wartości. Wiadomość w składzie szczo
tek i pędzli Aleksandra Feista przy ulicy Se
natorskiej.________________ — 9586—3—3

Do sprzedania z wolnej ręki 

FOLWARK, 
położony w powiecie Węgrowskim, od stacji 
kolei Terespolskiej Mrozy mil dwie i pół od
legły, włók 9, morgów 6 rozległości mąjąey, 
a w tei lasu włók 3, łąk morgów 40; wysie
wu ogółem ozimego i jarego korcy 120. Za
budowania i dom mieszkalny w dobrym sta
nie. Inwentarz żywy i martwy dostateczny, 
Cena umiarkowana. Wiadomość w Warsza
wie pod Nr 12 nowym 2779, ulica Aleksan- 
drja, mieszkania Nr 9, codziennie od 1 do 4 
z południa. 2— 3 —9369—

Jest do wynajęcia przy, fatnilji

POKÓJ
dole od frontu z usługą, ulica Śliska Nr 

4, Stróż wskaże. —9676-----3
Do najęcia od 1 lipca b. r. przy uliey Ka

pitulnej pod Nr 4 (586):
Dwa Pokoje na 2ra piętrze z Kuchnią. 
Dwa Pokoje na Im piętrze z Piwnicą. 
Wiadomość u Gospodyni w tymże domu. 
__ _ ' —9393— 2—3 

0 powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
jest do wynajęcia

Do najęcia od 8 Lipca

Pokój duży
o dwóch oknach od frontu, ze wspólnym 
Przedpokojem, usługą i opałem, przy uliey 
Nowolipie, Nr 30, dla kawalerów. Wiado
mość u Stróża domu. —9613—2—2;

Przy Placu Ś-go Aleksandra pod Nr domu
8, miesikania 11, jest do odnajęcia

Miesięcznie
6 pokoi z przedpokojem i kuchnią, razem lab 
częściowo z meblami i naczyniami kuchenne- 
mi i kredensowemi, wiadomość tamże.

-9721—2-3

Skład Główny ulica Rymarka N. 471a.
Zawiadamia, iż stosując się do potrzeb tu

tejszych, wyroby wódek swej dystylarni, po- 
legregowało na numera, mianowicie wódki 
słodkie, oznaczone zostały Nr 2, 3 i 4, nie- 
słodkie zaś pozostają jeden numer—Cena wy
robów tych zastosowaną jest, tak dla publicz
ności jak i dla handlujących, do cen tu 
w Warszawie praktykowanych. — Sprzedaż 
odbywa się na miarę i butelki.—8888 — —10 

LustraTKonsole, Ramy, 
Listwy naRamyiGzymsa 
do firanek wszelkiego rodzaju, najtaniej w 

składzie

M. itacwaM 
róg Senatorskiej i Żabiej w domu W-go Hr. 
Ordynata Zamojskiego Nr 472. Stare ramy 
przyjmują się do oinowienia, tamże jest 
Fortepian do sprzedania. —8762—6—6

jesionowy na orzech, stół mahoniowy, i fotel 
safianem kryty, z powodu zmiany lokalu do 
sprzedania. Ulica Elektoralna Nr 32, a mie
szkania 5.-9332—3—3

Jest do sprzedania

do wynajęcia cd 1 Lipca r. b.. przy uliey 
Nowe-Miasto pod Nrem 4 nowym, obok ko
ścioła Ś-go Kazimierza, składający się z 4 
obszernych pokojów, kuchni, piwnicy 1 góry 
na 2-m piętrze od frontu, Lokal jest suchy 
i ciepły. Possesja, ta w której znajduje się 
obszerny ogród spacerowy, odznacza się świe- 
żem powietrzem; wiadomość u stróża lub 
Rządcy domu. —8193—8 —9

Są do odnajęcia od 8 Lipca b. r. rocznie 
lub kwartalnie

Dwa duże pokoje
bez mebli, ze wspólnym przedpokojem, pray 
bardzo porządnej faaailji, dla osób lubiących 
spokojność, lub dla nauczycielek zajmujących 
się za domem. Dodany być może dobry for
tepian. O warunkach dowiedzieć się można 
przy ulicy Chmielnej Nr 3, mieszkania 30 na 
parterze Tamże są niektóre gos mdarskie 
sprzęty do zbycia. —9567 - 2 —2

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b.

Trzy Pokoje 
przedpokój i kuchnia, 2 piwnic i góra wspól
na za rs. 300 rocznie, wiadomość tamże, uli
ca Piekarska Nr 11 nowy. —9664—2—3

Dwa Pokoje i Kuchnia, 
przy ulicy Senatorskiej, od frontu, na lad pię
trze, z Meblami lab bez, do wynajęcia na 2 
lub 3 miesiące, zaraz. Wiadomość u Stróża 
domu Nr 18 -9684^-1-1

Do najęcia
na 2 miesiące od 1 lipca do 1 września 3 
pokoje i kuchnia z meblami, na dole od fron
tu, od 8-go lipca 4 pokoje z kuchnią 
od frontu, garem oświetlane, z mebl

Stajnią i wozownią, przy ulicy Hożej 
u właściciela domu. 2—3—9


